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PROSTOR PŘED ZŠ HABRMANOVA PROJDE PROMĚNOU, 
PŘINÁŠÍME VÁM VIZUALIZACE ZÁMĚRU
V  únoru letošního roku došlo v  prostoru 
před ZŠ Habrmanova ke kácení dřevin, 
které bylo přípravou na následnou rekul-
tivaci tohoto prostoru. Práce zde proběh-
nou ve dvou etapách, přičemž ta první 
bude soustředěna do letošních prázdnin, 
aby nebyl nijak narušen běžný chod školy.
V  rámci již vysoutěžené první etapy bude 
probíhat demontáž stávající betonové dlaž-
by hlavního nástupního prostoru mezi bu-
dovami prvního a druhého stupně. Následo-
vat bude provedení zemních prací, montáž 
nové dlažby v  odstínu přírodního betonu 
v  kombinaci s  dlažbou v  odstínu antracit. 
Celá etapa, která byla vysoutěžena za částku 
1 670 000 korun, bude ukončena do 25. srp-
na.
„Projekt jsme částečně převzali od předcho-
zího vedení radnice, které se otázkou zvele-
bení tohoto prostoru zabývalo. Vzhledem 
k tomu, že prostranství vnímáme jako důle-
žitou lokalitu, která nejenom tvoří vstupní 
bránu do školy, ale také se zde nachází pa-
mátník obětem II. světové války, rozhodli 
jsme se zasadit o  druhou etapu prací, která 
bude mimo jiné řešit i nový mobiliář a sado-
vé úpravy,“ uvedla v souvislosti s projektem 
místostarostka Petra Válková.
Zadávací řízení na výběr zhotovitele druhé 
etapy proběhne v  červnu letošního roku 
s tím, že realizace se uskuteční po dokončení 
první etapy v podzimních měsících. V rámci 
ní by mělo dojít ke zbudování zpevněné plo-
chy pro ukládání kol u budovy prvního stup-

ně, nového chodníku mezi budovou druhé-
ho stupně a  školní jídelnou, novému řešení 
veřejného osvětlení a již zmiňovanému osa-
zení mobiliáře a sadovým úpravám. Celková 
hodnota veřejné zakázky na druhou etapu je 
předběžně vyčíslena na 2 200 000 korun.

Jiří Holý, tiskový mluvčí města (dále JHo)
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Vážení Třebováci, v úvodu tohoto čísla bych 
se rád obrátil především na ty z vás, kteří ži-
jete v lokalitách Parník a Lhotka. Prvního čer-
vence totiž dojde k  avizovanému uzavření 
pobočky České pošty v ulici Ústecká.
O tom, že se budou uzavírat pobočky ve vy-
braných městech, jsme se jako starostové 
dozvěděli koncem března. Osobně jsem tuto 
věc projednával s  dalšími starosty našeho 
kraje, kterých se rušení týká, na schůzce svo-
lané hejtmanem Martinem Netolickým. Dále 
bylo opakovaně jednáno také se zástupci 
České pošty a obchodního družstva Konzum, 
které v našem městě jednu z pošt provozuje 
v rámci partnerského programu.
Právě program Pošta partner byl pro nás 
v  situaci, kdy zástupci České pošty odmítali 
jakoukoliv debatu o zachování parnické po-
bočky, jistým záchytným bodem, ke kterému 
jsme upínali své naděje. Zástupci pošty nám 
přislíbili, že tento program bude modifiko-
ván tak, aby lépe vyhovoval samosprávám, 
které by tak mohly na území svého města 
samy zřídit a provozovat pobočku. Samozřej-
mě jsme nepředpokládali, že takový provoz 
bude pro město finančně výhodný, ale před-
stavené podmínky předčily naše očekávání. 
S provozem pošty v partnerském programu 
by totiž nebyly spojeny pouze náklady mzdy 
a další provoz, ale také poplatky za přístupy 
do interních systémů pošty. Celkem se tedy 
bavíme o vyšších stovkách tisíc ročně, což je 
cena, za kterou si provoz město nemůže do-
volit.
Proto se nyní zaměříme na provoz zbývajících 
dvou poštovních poboček v  našem městě 
a po zástupcích České pošty budeme poža-
dovat jejich opravdovou funkčnost. Souběž-
ně s tím se pokusíme prověřit možnosti posí-
lení Senior dopravy v našem městě tak, aby 
byla služba pro občany lépe dostupná.
Vážení Třebováci, během letních prázdnin 
nebudou probíhat dny otevřených dveří ve-
dení města. Další termín bude tedy zveřej-
něn až v  zářijovém čísle Českotřebovského 
zpravodaje. Přeji vám příjemné léto plné zá-
žitků prožitých na cestách i v našem městě. 
O prázdninách se můžete těšit na pravidelné 
pohádkové středy, čtvrteční koncerty živých 
kapel a filmové pátky v městském parku Ja-
vorka. Budu rád, pokud se tam potkáme.

Zdeněk Řehák, starosta města

Rekonstrukce školičky při ZŠ Ústecká
Na ZŠ Ústecká jsou aktuálně dokončovány 
práce na rekonstrukci objektu tzv. školič-
ky, ve které probíhá standardně výuka žáků 
prvních tříd. Při pohledu z vnějšku prošla bu-
dova radikální proměnou, která spočívala ve 
výměně oken a dalších výplní otvorů, výmě-
ně střešní krytiny, zateplení obvodových stěn 
s  novou fasádou a  opravě schodiště před 
vstupem. Další práce probíhají v  interiéru 
objektu, kde jsou umísťovány nové štukové 
omítky a  keramické obklady. Okolo budovy 
jsou prováděny terénní úpravy po realiza-
ci kanalizační přípojky, přípojky elektrické 
energie a přípojky slaboproudu a dále opra-
vy zpevněných parkovacích ploch. Po dokon-
čení prací na školičce se dělníci přesunou do 
budovy II. stupně, kde se stanou předmětem 
rekonstrukce hygienická zařízení.

NA ČEM SE PRACUJE?

Statické zajištění Malé scény
Na konci května byla stavařům předána Malá 
scéna, kde nejprve proběhly práce na zbou-
rání přístavku bufetu. Tato část budovy se 
nachází na bývalém mlýnském náhonu, což jí 
dlouhodobě činilo potíže se stabilitou. Ještě 
před začátkem bourání byl bývalý přístavek 
oddělen od zbytku budovy dřevotřískovou 
stěnou, která zabezpečuje, že Malou scénu 
lze částečně užívat i v průběhu prací. Některé 
akce byly ovšem přesunuty do hlavní budovy 
Kulturního centra na ulici Nádražní, proto je 
nutné před návštěvou sledovat plakátova-
cí plochy a  ujistit se o  místě konání. Po do-
končení demoličních prací dojde k položení 
základů nového přístavku, které budou ležet 
o tři metry níže. Následovat bude zbudování 
přístavku s terasou.

Prodloužení prací v ulici Kubelkova
Po dokončení prací v  ulici Pod Březnou se 
jejich těžiště přesunulo do ulice Kubelkova, 
kde kromě opravy asfaltových vrstev vozov-
ky dochází také k  výstavbě dešťové kana-
lizace. Po odkrytí stávající skladby podloží 
vozovky bylo zjištěno, že podkladní vrstvy 
v  tomto úseku jsou proměnlivé a  neodpo-
vídají v  celém úseku průzkumům předpro-
jektové přípravy. Z  tohoto důvodu je třeba 
zlepšit a  homogenizovat podkladní vrstvy 
technologií recyklace za studena, která bude 
provedena během letních prázdnin. Tato 
technologie samotná a následné zrání nové 
vrstvy si vyžádá svůj čas a způsobí zpoždění 
stavby oproti původnímu harmonogramu. 
Na recyklovaný povrch bude během poklád-
ky a zrání přísný zákaz vjezdu. Zástupci zho-
tovitele předpokládají, že dopravní omezení 
v  lokalitě potrvají do září, přičemž po dobu 
rekonstrukce (mimo výše zmíněné) bude 
lokalita Brázdova dostupná prostřednictvím 
dvou přejezdových míst. Na krajskou rekon-
strukci komunikace město následně naváže 
opravou chodníků, která si již nebude žádat 
úplnou uzavírku dopravního provozu. Přes-
né termíny zahájení technologie recyklace za 
studena budou oznámeny min. s  týdenním 
předstihem.

JHo

Obnova prvků turistické infrastruktury
V  druhé polovině května došlo k  obnově 
map sportovišť, které jsou umístěny u areálu 
Hory, krytého plaveckého bazénu a zimního 
stadionu. Nové mapy zde nahradily ty dosa-
vadní, které po letech už svým stavem a za-
staralým grafickým zpracováním nedělaly 
našemu městu dobrou vizitku. Oproti svým 
předchůdkyním poskytují nové mapy turis-
tům také větší informační hodnotu v podobě 
popisu sportovišť a  QR kódů s  odkazem na 
weby jednotlivých zařízení. Na tuto instalaci 
navazuje červnová obnova naučné stezky 
Krok za krokem, jejíž některá zastavení muse-
la být kvůli jejich žalostnému stavu demon-
tována v  minulém roce. Nové informační 
cedule turistům, kteří se zajímají o památky, 
nabídnou mimo jiné také možnost přehrát 
si povídání o  jednotlivých lokalitách v  au-
dioverzi. V rámci svého dotačního programu 
na podporu sportu a  cestovního ruchu obě 
investice finančně podpoří Pardubický kraj 
částkou 50 tisíc korun.

Podrobnosti o průběhu stavby sledujte 
na facebooku a webových stránkách
Město Česká Třebová
www.ceska-trebova.cz
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OBČANÉ ROZHODLI V HLASOVÁNÍ, 
ZNÁME VÝSLEDKY DRUHÉHO ROČNÍKU PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU
Od 26.  května do 9.  června mohla veřej-
nost rozhodovat o projektech navržených 
v  rámci druhého ročníku participativní-
ho rozpočtu. Do hlasování se zapojilo 
633 obyvatel, což představuje 5  % ob-
čanů našeho města starších patnácti let. 
V rámci participativních rozpočtů podob-
ně velkých měst se jedná o číslo, které je 
zcela obvyklé. Necelých 91 % občanů pro 
svoji volbu využilo elektronický formu-
lář, zbylých 9 % hlasovalo fyzicky na jed-
nom ze sedmi určených míst. Podrobnosti 
o  tom, jak si jednotlivé projekty v  hlaso-
vání vedly po sečtení kladných a odečtení 
záporných hlasů, naleznete v níže uvede-
ných grafech.
„Rád bych poděkoval všem, kteří se zapojili 
do letošního ročníku participativního roz-
počtu. Především díky nově zřízeným hla-
sovacím místům v přidružených obcích a na 
dalších místech ve městě, jsme dostali od 
občanů o  osmdesát hlasovacích lístků více 
než v  minulém roce. Jejich volbu budeme 
respektovat a  Rada města tak pověří odbor 
rozvoje města a  investic přípravou realizace 
dvou prvních projektů z  každé kategorie,“ 
uvedl starosta Zdeněk Řehák s tím, že v této 

věci bude odpovědný odbor spolupracovat 
s navrhovateli projektů.
V  kategorii malých projektů suverénně vy-
hrál návrh místních otužilců na převlékárnu 
a  schody do tůně v  Javorce. „Jsme rádi, že 
se nám podařilo s  naším projektem uspět, 
a  obyvatelé České Třebové mu prostřednic-
tvím hlasů vyjádřily takovou podporu. Při 
navrhování projektu jsme využili nové mož-
nosti konzultačních dní, v  rámci kterých se 
podařilo ještě před hlasováním odstranit 
některé nedostatky, které v  prvním ročníku 
vedli k  jeho vyřazení. Zvláštní poděkování 
v této věci patří panu referentovi Vaníčkovi, 
který nám v  rámci konzultace věnoval svůj 
čas. Samozřejmě vnímáme zpětnou vazbu, 
která se objevila ze strany veřejnosti při sa-
motném hlasování. Budeme se snažit v sou-
činnosti s  odborem investic zohlednit ně-
které postřehy tak, aby byl projekt funkční,“ 
uvedla předsedkyně spolku otužilců Dana 
Ehrenbergerová. Jako druhý projekt, který 
bude rovněž navržen k  realizaci v  druhém 
ročníku participativního rozpočtu, uspělo 
posezení u potoka za ZŠ Ústecká, jež navrhla 
Martina Křížová.

Úspěchu se tato navrhovatelka dočkala hned 
ve dvou kategoriích, protože mezi velkými 
projekty vyhrál její projekt mlatové cesty 
v parku na Zámostí. „Výsledky prvního i dru-
hého ročníku naznačují, že prostor parku na 
Zámostí není obyvatelům města lhostejný. 
Díky tomu budeme moci zbudováním mla-
tové cesty a  doplněním herních prvků pro 
děti navázat na loňskou instalaci laviček. 
Věřím, že to povede k dalšímu zatraktivnění 
prostoru této důležité lokality,“ uvedla Mar-
tina Křížová, navrhovatelka vítězného pro-
jektu v kategorii velké. Jako druhý se v této 
kategorii umístil projekt na posilovací sesta-
vu Active Spartan Body Cube, také zde bude 
odbor majetku v  součinnosti se Spartan 
Training Group vést další jednání o realizaci. 
Konkrétně se bude probírat místo k vhodné-
mu umístění prvku.
V  ideálním případě budou projekty reali-
zovány ještě v  letošním roce, ale pokud to 
bude nutné, je možné, že se některé stavební 
akce uskuteční až v roce 2024. Projekty, kte-
ré v  hlasování neuspěly, budou městským 
úřadem dále evidovány, v budoucnu se tedy 
může stát, že vedení města uzná za vhodné 
přistoupit i k jejich realizaci.                          JHo

MALÉ PROJEKTY

ÚSPĚŠNÉ PROJEKTY

VELKÉ PROJEKTY

Původní návrh převlékárny 
v Javorce
Předpokládaná cena: 75 000 Kč
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1. Převlékárna a schody do tůně v Javorce
2. Posezení u potoka za ZŠ Ústecká
3. Doplnění odpočinkových míst pro turisty a cyklisty ve Svinné
4. Obnova lavičky nad vodárnami v serpetýnách
5. Renovace oken a dveří Kaple sv. Barbory na Lhotce
6. Schránka do nebe na městském hřbitově

1. Mlatová cesta v parku na Zámostí
2. Spartan Active Body Cube
3. Doplnění odpočivadla na Podhorce o griloviště, herní prvek a novou výsadbu
4. Stůl na TEQBALL v prostoru ZŠ Habrmanova

Umístění posezení u potoka 
za ZŠ Ústecká
Předpokládaná cena: 25 000 Kč

Trasa mlatové cesty 
na Zámostí
Předpokládaná cena: 300 000 Kč

Spartan Active Body Cube
Předpokládaná cena: 250 000 Kč
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OPĚT JE TU MOŽNOST ZÍSKAT ZDARMA 
TAŠKY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD
Tašky na kovy, plasty, sklo a papír lze vy-
zvednout ve dvou velikostech na sběrném 
dvoře v ulici Semanínská. Jedinou podmín-
kou k získání tašek zdarma je trvalé bydliště 
ve městě Česká Třebová. Tašky jsou bytelné 
a snadno vymývatelné.

Provozní doba sběrného dvora
Pondělí: ZAVŘENO
Úterý: 8:00–17:00
Středa: 8:00–17:00
Čtvrtek: 8:00–17:00
Pátek: 8:00–17:00
Sobota: 8:00–12:00
Neděle: ZAVŘENO

Na sběrném dvoře lze i  nadále převzít také 
popelnice na tříděný odpad. Nejprve je však 
nutné vyplnit formulář, který najdete na 
webových stránkách města.

JHo

KOTLÍKOVÉ DOTACE PRO NÍZKOPŘÍJMOVÉ DOMÁCNOSTI  
BUDOU V KRAJI POKRAČOVAT
Od 26. června bude v Pardubickém kraji vyhlášena výzva na výměnu kotlů pro nízko-
příjmové domácnosti. Celkově bude v regionu připraveno přes 77 milionů korun. Žada-
telé splňující stanovená kritéria budou moci obdržet až 95 procent celkových způsobi-
lých výdajů. Samotné zahájení příjmu žádostí bude v pondělí 4. září prostřednictvím 
webové aplikace dostupné na webu kraje s následným doručením vytištěné a podepsa-
né žádosti včetně příloh na Krajský úřad Pardubického kraje.
„V rámci druhé výzvy kotlíkových dotací pro nízkopříjmové domácnosti bude v našem kraji 
pro žadatele připraveno 77 milionů korun na výměnu stávajících kotlů na pevná paliva s ruč-
ním přikládáním, které nesplňují 3., 4. a 5. emisní třídu. Podporovány budou kotle na bioma-
su s ručním přikládáním, kotle na biomasu s automatickým přikládáním a tepelná čerpadla. 
Podpořit nebude možné pořízení nového plynového kondenzačního kotle. V případě kotlů 
na biomasu bude podpora až 130 tisíc korun, u tepelného čerpadla až 180 tisíc korun,“ uvedl 
krajský radní pro oblast regionálního rozvoje a evropských fondů Ladislav Valtr.
Výzva bude vyhlášena v  pondělí 26.  června se zahájením příjmu žádostí v  pondělí 4.  září. 
„Dlouhodobě se nám osvědčil příjem žádostí prostřednictvím webové aplikace dostupné na 
webu kraje s tím, že následně budou mít žadatelé deset dnů na doručení ve fyzické podobě 
na krajský úřad. Důležité je také, že v této aplikaci budou moci žádost vyplňovat již ode dne 
vyhlášení dotačního programu, takže budou mít velký časový prostor na přípravu,“ řekl hejt-
man Martin Netolický.
Dotace je zaměřena na nízkopříjmové domácnosti. Jedná se o domácnosti, v nichž žadatel 
a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání žádosti o kotlíkovou dotaci starobní 
důchod nebo invalidní důchod 3. stupně. Dále o domácnosti, v nichž žadatel nebo některý 
z  členů jeho domácnosti v  období od 1.  ledna  2022 do doby podání žádosti o  kotlíkovou 
dotaci pobíral příspěvek na bydlení.

TZ Pardubický kraj

HLÁŠENÍ ZELENÉ PARTY ZA KVĚTEN/ČERVEN
V  uplynulém měsíci pracovníky úseku 
péče o  zeleň městské společnosti Eko Bi 
několikrát nepříjemně překvapila dešťo-
vá přeháňka, která pro daný den znemož-
nila další sekání zeleně. Vzhledem k tomu, 
jak často se tato situace opakovala, došlo 
na začátku druhé letošní seče ke zpož-
dění, které se naši zaměstnanci pokouší 
dohnat. Občanům se omlouváme, že v ně-
kterých lokalitách se v  minulém měsíci 
mohli setkat s  vyšším travním porostem, 
pokusíme se i přes nepřízeň počasí udělat 
maximum pro to, aby k těmto situacím do-
cházelo co nejméně.
Zahradníci za poslední měsíc osadili na ve-
řejné osvětlení v  okolí Starého a  Nového 
náměstí okrasné květináče, které pravidel-
ně zalévají. Péče se dostává také záhonům 
a  květináčům umístěným v  úrovni nohou. 
V  různých částech města byly instalovány 

samozavlažovací vaky k  čerstvě vysazeným 
stromům. Tyto vaky ušetří čas potřebný na 
zálivku i spotřebu vody a pomáhají stromům 
vyrovnat se se zátěží v městské aglomeraci.
Na úseku péče o komunikace se podařilo do-
končit předláždění chodníku v ulici Habrma-
nova i plošnou opravu komunikací v ulicích 
nábřeží Míru, Na Trubech, Na Strouze a  Na 
Splavě. V posledně jmenované ulici nebyla 
součástí prací oprava chodníku, která pro-
běhne později souběžně s opravou veřej-
ného osvětlení.
Dále došlo k  novému vydláždění prostoru 
před kuželnou v ulici Kozlovská a u vstupu do 
atletického areálu Skalka. Pro údržbu letního 
stadionu byl zakoupen ruční zametací stroj, 
který je šetrný k povrchu atletické dráhy. Na 
terminálu byly obměněny staré zkorodované 
odpadkové koše za nové

Martin Brejcha, jednatel společnosti Eko Bi

Hlášení „zelené party“ každý pátek na
www.facebook.com/MestoCeskaTrebova

Město Česká Třebová
www.ceska-trebova.cz

ÚDRŽBA 
ZELENĚ  

I PŘEDLÁŽDĚNÍ 
CHODNÍKŮ
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VÝSLEDKY ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD
Na základní školy zřizované městem Čes-
ká Třebová přišlo k  zápisům do 1. tříd 
celkem 172 dětí, z toho 140 dětí bylo k zá-
pisu přihlášeno poprvé. O  odklad povin-
né školní docházky bylo podáno celkem 
33 žádostí.
Ve školním roce 2023/20224 bude na základ-
ních školách otevřeno celkem 7 prvních tříd, 
z toho 3 třídy na ZŠ Habrmanova a 2 třídy na 
ZŠ Nádražní. Na ZŠ Nádražní bude také ote-
vřena třída přípravná, která je určena zejmé-
na pro děti s odkladem školní docházky. Dvě 
první třídy ZŠ Ústecká by měly být umístěny 
v  budově školičky, která v  současné době 
prochází kompletní rekonstrukcí.
Všem budoucím prvňáčkům přejeme mnoho 
úspěchů.

Dagmar Havránková, odbor školství, kultury 
a tělovýchovy Městský úřad Česká Třebová

BENNEWITZŮV HUDEBNÍ PAVILON V JAVORCE 
DOSTAL NOVOU STŘECHU
Na začátku června byla dokončena výmě-
na střechy Bennewitzova hudebního pa-
vilonu v  parku Javorka, který především 
v  letních měsících Kulturní centrum hoj-
ně využívá jako zázemí pro své venkovní 
akce.
Střecha pavilonu byla poničená vandaly, kte-
ří se zde v  minulosti často scházeli. „Kromě 
čmáranců byl její povrch na několika místech 
také propálený, proto jsme se rozhodli před 
začátkem hlavní sezóny přistoupit k opravě, 
která městský rozpočet vyšla na 170 tisíc ko-
run. Pevně věříme, že se zde vandalismus již 
nebude opakovat v  takové míře, jako tomu 
bylo v  minulosti, protože ještě minulý rok 
byla v  reakci na vykopnuté dveře pavilonu 
do prostoru instalována nová kamera měst-
ské policie,“ uvedl v  souvislosti s  výměnou 
střechy starosta Zdeněk Řehák s tím, že měs-
to se nyní zaměří na další části objektu.
„V  současné době prověřujeme cenové na-
bídky na opravu schodiště a fasády zídky za 

objektem. Bennewitzův pavilon i další místa 
v  parku Javorka, jako je například kultovní 
hříbek, si naši péči zaslouží. Postupně se tak 
podle našich finančních možností pokusíme 
tyto prvky obnovovat,“ dodal českotřebov-
ský starosta Zdeněk Řehák.

JHo

ŠKOLSKÁ KOMISE 
V ČESKÉ TŘEBOVÉ
V prosinci 2022 byla v našem městě ustano-
vena školská komise, která navazuje na čin-
nost Pracovní skupiny pro vzdělávání, která 
fungovala do září loňského roku. Školská 
komise je složena ze zástupců mateřských, 
základních a středních škol z České Třebové 
a  okolí. Setkání, která probíhají jednou mě-
síčně, se také účastní zástupce odboru škol-
ství, kultury a  tělovýchovy a  paní místosta-
rostka Zuzana Nejedlá.
Spolupráce jednotlivých institucí se týkala 
například příprav zápisu k povinné školní do-
cházce a šestých tříd, problematiky nedosta-
tečného obsazení pracovních pozic učitelů 
v  našem městě, koordinace mimoškolních 
aktivit a také spolupráce s OSPOD, řešení ab-
sencí resp. omlouvání žáků, případně sdílení 
zkušeností s  řešením výskytu návykových 
látek na školách, komunikace s  veřejností 
v případě závažných incidentů na škole, spo-
lupráce v oblasti ICT nebo úskalí organizace 
zahraničních pobytů studentů.
Opakovaně se také otevřela problematika 
školských obvodů základních škol, spádo-
vé turistiky a další práce s žáky z vyloučené 
lokality sídliště Borek. Jednání komise např. 
využili i  zástupci DDM a  městské knihovny 
v  rámci nabídky kroužků volnočasových ak-
tivit a další spolupráce.

Tomáš Kříž, předseda školské komise

INFORMACE O ZRUŠENÍ FYZICKÉ ÚŘEDNÍ DESKY
Vážení občané, dovolujeme si vás informovat, že Městský úřad Česká Třebová od 1. čer-
vence přechází z fyzické (papírové) úřední desky pouze na elektronickou desku.
Tu naleznete ve vestibulu radniční budovy, který je veřejnosti přístupný nepřetržitě. Druhou 
elektronickou úřední desku naleznete na Terminálu Jana Pernera v informačním kiosku před 
vstupem do nádražní budovy. Důvodem k tomuto kroku je vyšší přehlednost elektronické 
úřední desky, její nižší ekologická stopa a modernizace chodu úřadu.
Zároveň bude zastavena aktualizace vývěsek MěÚ na sídlišti Lhotka, u  obchodního domu 
Tesco, na Novém náměstí, v ulici Slovanská a na sídlišti Borek.

JHo

PAVILON
PŘIPRAVEN 

NA LETNÍ
PROGRAM

INFORMACE Z RADNICE / ČERVENEC 2023

Českotřebovský zpravodaj
Uzávěrka příštího čísla je 14. července.
redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz
www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz
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ZAHAJUJEME REGISTRACI DO AKADEMIE ZAČÍNAJÍCÍHO PODNIKÁNÍ
Město Česká Třebová bude spolupracovat s  Pardubickým podnikatelským inkubá-
torem P-PINK s cílem podpořit začínající či budoucí podnikatele ve městě i v blízkém 
okolí. Město prostřednictvím P-PINK zajistí sérii školení a workshopů, které budou pro 
účastníky bezplatné.
Zájemci mohou zasílat přihlášky na adresu vaclava.hermanova@ceska-trebova.cz
Jste nespokojený zaměstnanec? Jste student? Nebo jste začínající podnikatel již třeba i delší 
dobu s IČ, nebo i bez IČ? Jste na úřadu práce a chcete se dovědět něco o podnikání a případ-
ně se do něho pustit? Pak právě pro vás je určena Akademie začínajícího podnikání. Bude 
se skládat z celkem 10 setkání, z toho 5 setkání prezenčně v rozsahu cca 2 hodiny v České 
Třebové a 5 online konzultací v rozsahu půl hodiny na každého člověka.
„Akademii začínajícího podnikání máme vyzkoušenou v městech Moravská Třebová v roce 
2021 a ve Vysokém Mýtě v roce 2022. Spolupráce s městy fungovala a co funguje, to je dobré 
využít a zopakovat i jinde,“ říká k projektu manažerka z P-PINK Hana Štěpánová.
„Věřím, že projekt začínajícího podnikání má občanům našeho města co nabídnout. Každý 
někdy začínal a není ostuda si nechat poradit. Proto tuto iniciativu ze strany P-PINKu vítám,“ 
vysvětluje starosta města Česká Třebová Zdeněk Řehák.

Harmonogram setkání
• 10. 10. – Setkání s podnikateli z České Třebové, představení P-PINK a obecný úvod
• 17. 10. – Vymysli to aneb Generátor nápadů
• 24. 10. – Nakresli to aneb Lean Canvas
• 31. 10. – Spočítej to aneb Byznys plán
• 7. 11. – Prezentační dovednosti
Prezenční setkání vždy v úterý v 16:00 hodin na Městském úřadu Česká Třebová. Mimo tyto 
termíny budou probíhat individuální setkání formou on-line konzultace.

Jak se přihlásit?
Odeslat registrační e-mail na adresu vaclava.hermanova@ceska-trebova.cz a  v  mailu 
stručně vyplnit následující otázky:

• Jméno, věk, bydliště
• Máte již IČ, nebo se teprve chystáte na podnikání, nebo se účastníte 

ze zájmu naučit se něco nového?
• Na jakou oblast je zaměřen Váš podnikatelský záměr?
• Jaké máte zkušenosti s podnikáním?
• Chcete podnikat přímo v regionu Česká Třebová?

SŇATKY

Milan Pulkrábek, Česká Třebová
a Tereza Večeřová, Česká Třebová
Roman Horák, Česká Třebová
a Renata Beilová, Česká Třebová
Jiří Mazal, Semanín
a Nikola Hegerová, Semanín
Roman Prosecký, Semanín
a Věra Cachová, Semanín
Petr Fišer, Česká Třebová
a Michaela Králová, Česká Třebová

Gratulujeme novomanželům.

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ČERVENCI 
OSLAVUJÍ TITO OBČANÉ

Věk 70 let
Voleská Anna 2. 7. 1953 Parník
Matoušek Otto 7. 7. 1953 Parník
Juklová Olga 8. 7. 1953 Parník
Faltus Josef 9. 7. 1953 Česká Třebová
Chadimová Marie 11. 7. 1953 Česká Třebová
Baláčková Marie 16. 7. 1953 Parník
Škrabálková Milena 18. 7. 1953 Česká Třebová
MUDr. Pirkl Jiří 25. 7. 1953 Česká Třebová
Burešová Milada 27. 7. 1953 Česká Třebová
Rybka Zdeněk 27. 7. 1953 Česká Třebová
Urbánek Zdeněk 29. 7. 1953 Česká Třebová
Ryšavá Jaroslava 30. 7. 1953 Česká Třebová

Věk 75 let
Broulík Stanislav 4. 7. 1948 Lhotka
Jetmarová Hana 10. 7. 1948 Česká Třebová
Klaclová Svatava 12. 7. 1948 Česká Třebová
Mach Zdeněk 18. 7. 1948 Česká Třebová
Malošek Jaroslav 19. 7. 1948 Parník

Věk 80 let
Klimeš Ladislav 6. 7. 1943 Česká Třebová
Koníř Ivan 6. 7. 1943 Česká Třebová
Roček Bohuslav 13. 7. 1943 Česká Třebová

Věk 85 let
Škodová Marie 1. 7. 1938 Česká Třebová
Adamcová Ludmila 17. 7. 1938 Česká Třebová

Věk 90 let
Hanik Jan 17. 7. 1933 Česká Třebová
Kubát Jaroslav 31. 7. 1933 Česká Třebová
Pásek Jiří 31. 7. 1933 Česká Třebová

Věk 91 let
Vaňousová Miroslava 5. 7. 1932 Česká Třebová

Věk 92 let
Tesařová Marie, prom. ped. 22. 7. 1931 Parník

Věk 95 let
Novák Jaromír 29. 7. 1928 Parník

Věk 97 let
Zelená Dagmar 23. 7. 1926 Parník

Gratulujeme a přejeme pevné zdraví.

JAK ZABEZPEČIT BYT PŘED ODJEZDEM NA DOVOLENOU
K letním prázdninám často upínají svoji pozornost děti, ale také dospělí. Také ti se totiž 
těší na těch několik dní v roce, kdy se mohou vydat na rodinnou dovolenou. Z příjem-
ného zážitku se pak ovšem po návratu může stát šok v podobě vykradeného bytu, který 
už zaskočil nejednoho výletníka. Přitom existuje několik praktických rad, které nám 
mohou pomoci nepříjemnému překvapení předejít.
Na svůj odjezd neupozorňujte zbytečně předem, povězte o něm pouze těm, kterým důvě-
řujete. Přerušte dodávku poštovních zásilek, anebo si zajistěte pravidelné vybírání schránky 
spolehlivou osobou, která vám může po dobu nepřítomnosti byt pravidelně kontrolovat. Ne-
nechávejte zatažené závěsy či žaluzie.
Dbejte na řádné zabezpečení bytu, tzn. kvalitní dveře a bezpečnostní zámky. Vítány jsou také 
další prvky zabezpečení, jako jsou kamery atd. Dobré je také byt řádně pojistit, a pro rychlejší 
a efektivnější jednání s pojišťovnou si pořídit foto či videodokumentaci všech cenných věcí 
v bytě, včetně jejich výrobních čísel. Cenné věci před odjezdem uložte do bezpečnostního 
trezoru, nejlépe pevně zabudovaného ve zdi.
V případě rodinného domu pečlivě zkontrolujte jeho okolí. Nenechávejte zde žebříky a jiné 
nástroje, které by pachatel mohl použít ke vloupání. Prostranství v okolí domu včetně zeleně 
udržujte v takovém stavu, aby byla možnost vloupání co nejvíce ztížena. Před odjezdem se 
ujistěte, že jsou dobře uzamčeny všechny vstupy do budovy.

Petr Vencl, velitel městské policie
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KULTURNÍ CENTRUM ČESKÁ TŘEBOVÁ VYHLAŠUJE

PŘIHLÁŠKA NA DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ A JEHO PODMÍNKY

STRANA 9 >

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ PODZIM 2023

19. září 2023

Pohybové divadlo LINDO HOP
PINGLS ANEB HOT CAFE REVUE
Představení, které v sobě spojuje prvky non-
verbálního pohybového divadla s živou do-
bovou hudbou, je zasazeno do atmosféry 
20. let minulého století. Představení čerpá 
z  daného období pro jeho typickou rozver-
nost, čas a  chuť experimentovat, grotesku 
a její blízkost k neverbálnímu divadlu, němý 
film a  příchod zvuku, pohybový a  hudební 
vtip. Nosnými tématy pro jednotlivé skeče 
jsou témata vlastní dnešní době i  minulosti 
např. muž a žena, milostné trojúhelníky, indi-
vidualita, hledání blízkosti, trapasy, ale také 
potřeba k  někomu patřit, samota a  nena-
plněné touhy, sny versus realita, očekávání, 
zklamání. A  to vše je zasazeno do prostředí 
skutečné či simulované kavárny, místa klidu, 
kde to ale vře pod pokličkou.
Hrají: H. Hornáčková, L. Pernetová, M. Borová, 
V. Č. Macková…
Originální Pražský Synkopický Orchestr
Režie: Martin Pacek

17. říjen 2023

FANNY agentura
JAKUB ZINDULKA: SEXEM KE ŠTĚSTÍ
Koučovat se dá všechno. Pokud tedy 
ochladly vaše partnerské vztahy, stačí se ob-
rátit na odbornici a  zkusit sexcoaching! Že 
nevíte, o  co jde? To jste na tom stejně jako 
stárnoucí Norbert, kterému neklape intimní 
život s manželkou Hedvikou. Koučka Stella se 
mu snaží pomoci, sama si ovšem neví rady se 
svým partnerem Robertem. A tak se terape-
utická sezení stále více vymykají kontrole…
Hrají: V. Kratina, M. Hudečková, J. Ježková, 
V. Udatný/J. Zindulka
Režie: Jakub Zindulka

28. listopad 2023

Moravské divadlo Olomouc
CARLO GOLDONI: SLUHA DVOU PÁNŮ
V  Benátkách se v  rodině Bisognosi schyluje 
k  svatbě. Oboustranně výhodné zásnuby 
Pantalonovy dcery Clarice a  syna dokto-
ra Lombardiho Silvia však svým příjezdem 
nečekaně překazí muž, kterému Pantalone 
Clarici zaslíbil dřív a  který přišel vznést svůj 
nárok, ačkoli by měl být nade vší pochybnost 
mrtvý. Do toho se ve stejném hostinci uby-
tuje Florindo Aretusi, který onoho Turiňana 
zabil a je na útěku. A oba mají jednoho sluhu, 
který se právě rozhodl, že sloužit dvěma pá-
nům najednou prostě dokáže.
Jestli se mu to podaří a jestli je možné dodr-
žet jedno slovo dané dvěma mužům, se pře-
svědčíte ve hře plné záměn a nedorozumění, 
vtipných situačních kotrmelců a „lazzi“.
Hrají: R. Vencl, V. Nováková, J. Ťoupalík, L. Čer-
venka…
Režie: Nikolaj Pavlov Penev

4. prosinec 2023

Divadlo Háta
ABE BURROWS: KAKTUSOVÝ KVĚT
Zubař Dr.  Julian Wiston je velkým ctitelem 
ženské krásy. Teď právě má poměr s  lehce 
naivní Toni Simmonsovou, která ho velmi mi-
luje. Chce si ho vzít, avšak nejde to – Julian je 
ženatý a má tři děti
Hrají: L. Vaculík, A. Gondíková/O. Želenská, 
K. Kociánová/A. Stanková…
Režie: Roman Štolpa

leden 2024

Klicperovo divadlo Hradec Králové
ALENA MORNŠTAJNOVÁ: HANA
„Existuje-li něco, co prověřuje opravdovost 
lidského života, pak to není štěstí, ale utrpe-
ní.“
Je zima roku 1954 a  devítiletá Mira se přes 
zákaz rodičů vypraví sjíždět řeku na ledových 
krách. Spadne do vody a je za to potrestána 
tím, že na rodinné oslavě nedostane zákusek. 
Tato nevinná příhoda z dětství však pro Miru 
znamená zásadní životní zvrat. Následu-
je tragédie, která ji na dlouhá léta připoutá 
k nemluvné a depresivní tetě Haně a odha-
lí pohnutou rodinnou historii. Proč se Hana 
zbaběle uzavírá ve svém vlastním světě? Proč 
před svojí neteří tají svoji minulost, která by 
z ní udělala hrdinku? Podaří se v rodinné his-
torii temnou kru rozpustit?
Hrají: L. Andělová, A. Kratochvílová, K. Sedlá-
rová, M. Eliášová…
Režie: Diana Šoltýsová

BONUSOVÉ PŘEDSTAVENÍ

20. leden 2024

Herecká skupina FANDA
FRANTIŠEK KADLEC: NA ŽIŽKOVĚ V JED-
NOM DOMÉ, ANEB BEJVALI ČECHOVÉ…
Dramatizace Soudniček Františka Němce vás 
zavádí do prostředí pražského Žižkova v ob-
dobí 1. republiky. Na několika příbězích míst-
ních lidiček se přesvědčíte, že láska příbuzen-
ská i sousedská může někdy končit i u soudu.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!
Sledujte plakáty!

ilustrační foto: Michal Horák
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PROGRAM KONCERTŮ KRUHU PŘÁTEL HUDBY ČESKÁ TŘEBOVÁ V SEZÓNĚ 2023/2024

Pro předplatitele KPH
Sleva 50 % na Hudební festival Antonína Be-
nnewitze.
Sleva 50 % na Mezinárodní varhanní festival 
Zdeňka Pololáníka.

26. září 2023

Smíšený pěvecký sbor Bendl
SLAVNOSTNÍ KONCERT KE 100. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ ČESKOTŘEBOVSKÉHO SBORU
Smíšený pěvecký sbor Bendl vznikl 6.  led-
na  1923, jeho prvním dirigentem byl Jin-
dřich Praveček. Svůj název dostal podle 
jedné z  nejvýznamnějších osobností české 
sborové tvorby druhé poloviny 19. století  – 
Karla Bendla. Na začátku 90. let minulého 
století se poprvé ve své historii odmlčel, ale 
již v lednu 1995 byla díky řediteli ZUŠ Bohu-
slavu Mimrovi a  sbormistrům Petru Pálkovi 
a  Josefu Menšíkovi jeho činnost obnovena. 
Významnou spolupracovnicí sboru, jenž vel-
mi obohacuje kulturní život České Třebové, 
koncertuje i v zahraničí, účinkuje s předními 
pěvci a orchestry a nahrává CD, je klavíristka 
Blanka Poukarová.

9. listopad 2023

Heroldovo kvarteto (smyčcové kvarteto)
JUBILEJNÍ KONCERT K 80. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ ČESKOTŘEBOVSKÝCH 
HUDEBNÍCH ČTVRTKŮ
Na koncertu zazní skladby Americký kvartet 
Antonína Dvořáka, Meditace na svatováclav-
ský chorál Josefa Suka a kvartet Z mého živo-
ta Bedřicha Smetany, tedy kompozice, které 
Heroldovo kvarteto provedlo v České Třebo-
vé před 80 lety, v roce 1943. Jen interpreti se 
již samozřejmě vystřídali. Současné kvarteto 
často vystupuje v zahraničí, zejména ve Špa-
nělsku, v Anglii či Řecku, v roce 2005 zahrálo 
na světové výstavě EXPO v Aichi (Japonsko). 
Je držitelem Ceny Českého spolku pro ko-
morní hudbu.

14. prosinec 2023

Daniel Matejča (housle),
Daniel Boura (klavírní doprovod)
HOUSLOVÝ RECITÁL
Velice talentovaný mladý houslista Daniel 
Matejča, stipendista nadace Karel Komárek 
Family Foundation, se v  roce 2022 stal ve 
francouzském Montpellier vítězem soutěže 
Eurovision Young Musicians. Absolutní vítěz 
orlickoústecké Kocianovy houslové soutěže 
2019, finalista soutěže pro mladé hudební-
ky Concertino Praga 2020 a předloňský vítěz 
populární Virtuosos Talent Show tak ve svých 
17 letech dosáhl dalšího hudebního triumfu.
 

18. leden 2024

Veronika Rovná-Holbová (soprán),
Michal Bárta (klavír), Ondřej Janča (klarinet)
NOVOROČNÍ PĚVECKÝ RECITÁL
Veronika Rovná-Holbová vyrostla v  posled-
ních letech v  pozoruhodnou osobnost mla-
dodramatického sopránového oboru. V roce 
2015 vyhrála v kategorii „OPERA – ženy“ Me-
zinárodní pěveckou soutěž Antonína Dvořá-
ka v Karlových Varech. Spolupracuje s oper-
ními domy v České republice i v zahraničí. Od 

roku 2019 je v angažmá v opeře Národního 
divadla moravskoslezského Ostrava. Na kon-
certu zazní árie z oper G. Pucciniho, G. Rossi-
niho, J. Strausse, F. Schuberta, A. Dvořáka, 
L. Janáčka, B. Smetany…
Michal Bárta patří k  nejoceňovanějším mo-
ravským klavíristům v oblasti hudební kore-
petice.
Ondřej Janča je v současnosti vedoucím sku-
piny klarinetů orchestru opery Národního di-
vadla moravskoslezského Ostrava.

22. únor 2024

Jan Čonka (kytara) – Listina mladých umělců
KYTAROVÝ RECITÁL
Kytarista Jan Čonka je všestranný interpret, 
který svoji muzikalitu a  vynikající techniku 
hry uplatňuje nejen jako sólista na poli kla-
sické hudby, ale také jako člen swingové 
kapely. V  květnu 2021 vystoupil společně 
s  Wihanovým kvartetem v  rámci meziná-
rodního kytarového festivalu Kytara napříč 
žánry. Získal řadu ocenění na významných 
soutěžích – mezi poslední patří Visegrad Gu-
itar Competition 2021, kde se v  konkurenci 
kytaristů z 21 zemí stal vítězem nejvyšší ka-
tegorie do 27 let, nebo Mezinárodní bienále 
interpretační kytarové soutěže v Kutné Hoře 
2022, kde obsadil 3. místo a získal cenu pro 
nejlepšího českého účastníka.
Významným úspěchem je i udělení Ceny mi-
nistra školství za rok 2021.

28. březen 2024

Adamusovo trio
KONCERT K 200. VÝROČÍ NAROZENÍ 
BEDŘICHA SMETANY
Adamusovo trio (Markéta Vokáčová – housle, 
Jan Adamus  – hoboj a  anglický roh, Martin 
Levický – klavír) založil jeho vedoucí Jan Ada-
mus v roce 1985. Jedním z cílů tohoto usku-
pení skvělých muzikantů je hledání nových 
zvukových možností a nových kombinací ná-
strojů. Orientuje se jak na hudbu barokní či 
klasickou, tak na hudbu romantickou a mo-
derní. Vystupovalo ve většině evropských 
zemí, ale také ve Spojených arabských emirá-
tech. Na koncertu zazní skladby B. Smetany, 
J. Haydna, C. Debussyho, A. Dvořáka a J. Suka.

2. květen 2024

Jiří Vodička (housle),
David Mareček (klavír a průvodní slovo)
KONCERT K 120. VÝROČÍ ÚMRTÍ 
ANTONÍNA DVOŘÁKA
Náš famózní houslový virtuos Jiří Vodička 
sestavil společně s  klavíristou a  generálním 
ředitelem České filharmonie Davidem Ma-
rečkem výjimečný recitál doprovázený pou-
tavým komentářem. Život a  dílo Antonína 
Dvořáka přiblíží publiku během vystoupení 
právě David Mareček. Ten kromě hudební-
ho nadání oplývá i  dechberoucím uměním 
vyprávět, takže příběh našeho národního 

skladatele bude v  jeho podání neobvyklým 
oživením koncertu.

Speciální koncert na konec sezóny
(mimo předplatné KPH)

11. červen 2024

TOMÁŠ KAČO (KLAVÍR)
Romský klavírní virtuóz Tomáš Kačo kompo-
nuje i aranžuje hudbu pro sbory a orchestry, 
ale věnuje se i filmové hudbě. Kritici na jeho 
tvorbě vyzdvihují originální způsob propo-
jení klasické, jazzové a tradiční romské hud-
by. Jeho cesta od bazarového rozladěného 
pianina v  novojičínském bytě tradičně vel-
ké romské rodiny za klaviaturu koncertního 
Steinwaye v  plné newyorské Carnegie Hall 
má rysy amerického snu. Je za ní ale, kromě 
potřebné trochy štěstí, zejména píle, pracovi-
tost, zvídavost a odvaha. Ačkoli už od studií 
žije v Kalifornii, v Česku se objevuje poměrně 
často.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

61. KONCERTNÍ 
PŘEDPLATNÉ

Určeno pro žáky a studenty
BONUS PRO KONCERTNÍ SEZÓNU 
2023/2024 – VSTUPENKY ZDARMA
Školní mládež do 20  let má nárok na jednu 
vstupenku ZDARMA na každý koncert Kruhu 
přátel hudby Česká Třebová pro koncertní 
sezónu 2023/2024.
Vstupenku zdarma lze vyzvednout u poklad-
ny v  Malé scéně před každým koncertem. 
Vstupenku není možno získat v  předprode-
ji – lze ji však zarezervovat v Kulturním cen-
tru (telefon 465 532 805) a  poté u  pokladny 
v Malé scéně vyzvednout.
Tento bonus platí pouze na řádné akce KPH 
Česká Třebová – jedná se o 7 koncertů.

ilustrační foto: Michal Horák
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PODMÍNKY 
DIVADELNÍHO PŘEDPLATNÉHO
a) Každý přihlášený získává vstupné a seda-
dlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 1700 Kč.
Studenti a senioři 1400 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení před-
stavení nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné 
akce, na  akce mimořádné (bonusové), zařa-
zené do předplatného, má každý předplatitel 
při nákupu vstupenky 50% slevu (místo ne-
bude rezervováno).
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, 
kterou se při návštěvě představení prokáže. 
Na průkazce je uvedena řada a číslo sedadla. 
Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí hotově v kanceláři KC, 
či na účet.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude 
propagována na plakátech a v médiích.
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 
21. 7. 2023.
i) Řádně vyplněné přihlášky s  plnou a  čitel-
nou adresou zasílejte poštou na adresu: Kul-
turní centrum Česká Třebová, Nádražní 397, 
560 02 Česká Třebová. Přihlášky můžete též 
vložit do připravené schránky v Informačním 
centru Městského muzea.

PŘIHLÁŠKA
DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ – PODZIM 2023

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jméno a příjmení:  ...........................................................................................................................................

Adresa: .................................................................................................................................................................

Přihlašuji se: řada č. ................................sedadlo č.  ...................................................................................

Telefon:  ...............................................................................................................................................................

E-mail:  .................................................................................................................................................................

Sleva pro seniory (65+) – datum narození:  ...........................................................................................

Sleva pro studenty – škola, třída:  ..............................................................................................................

Platím (hotově, účet):  ....................................................................................................................................

Cena předplatného (1 700 Kč nebo 1 400 Kč): ......................................................................................

Datum .................................................................... Podpis .............................................................................

KRUH PŘÁTEL HUDBY 
PODMÍNKY PŘEDPLATNÉHO

a) Každý přihlášený získává zlevněné vstup-
né a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 800 Kč. Skupino-
vá abonentka pro 2 osoby 1 400 Kč,
pro 3 osoby 1 800 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení kon-
certů nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné 
akce, na  akce mimořádné (bonusové), zařa-
zené do předplatného, má každý předplatitel 
při nákupu vstupenky 50% slevu, místo není 
rezervováno.
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, 
kterou se při navštívení koncertu prokáže. 
Na průkazce je uvedena řada a číslo sedadla. 
Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám 
zašleme na základě přihlášky, hotově v kan-
celáři KC, či na účet.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude 
propagována na plakátech a v mediích.
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 
21. 7. 2023.
i) Řádně vyplněné přihlášky s  plnou a  čitel-
nou adresou zasílejte poštou na adresu: Kul-
turní centrum Česká Třebová, Nádražní 397, 
560 02 Česká Třebová. Přihlášky můžete též 
vložit do připravené schránky v Informačním 
centru Městského muzea.

PŘIHLÁŠKA
KRUH PŘÁTEL HUDBY – SEZÓNA 2023/2024

SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jméno a příjmení:  ............................................................................................................................................

Adresa:  .................................................................................................................................................................

Přihlašuji se: řada č. ......................... sedadlo č.  ..........................................................................................

E-mail*  .................................................................................................................................................................

* Souhlasím se zasíláním novinek týkajících se KPH Česká Třebová na můj výše uvedený e-mail.

Telefon  .................................................................................................................................................................

Platím Kč............................................... Způsob platby (hotově, složenka, účet)..................................

Cena předplatného .............................................................................................................................800 Kč

Skupinová abonentka pro 2 osoby ................................................... 1 400 Kč

Skupinová abonentka pro 3 osoby ................................................... 1 800 Kč

V České Třebové dne ................................................. Podpis (razítko) .....................................................

Kulturní centrum Česká Třebová
www.kcct.cz

ilustrační foto: Michal Horák
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21. září 2023

ANDREA RUILOVÁ – BARZOLA 
& FOLHINHA BAND (ECUADOR)
Jakub Doležal – saxofon, Jiří Šimek – kytary, 
Filip Spálený – baskytara, Filip Jeníček – bicí
Projekt ekvádorské skladatelky, zpěvačky 
a pianistky, který vznikl před deseti lety. Teh-
dy v  Česku proběhla dvě velká turné a  na-
hrála se dvě cédéčka. Nyní projekt pokračuje 
s novými svěžími skladbami a v rozšířené se-
stavě, obohacené o saxofon. Jedná se o ryze 
autorskou hudbu s  texty Andrey ve stylu 
latinsko-americké hudby inspirované Ekvá-
dorem, Kubou, Brazílií a  Mexikem, kde zpě-
vačka postupně všude žila, studovala, hrála 
a zpívala.

17. listopad 2023

VICTORIA KLEWIN (UK)
Victoria Klewin (UK) – zpěv, Jiří Maršíček – ky-
tara, Bill Frampton (UK)  – baskytara, Tomáš 
Hobzek – bicí
Victoria Klewin je známá především jako jaz-
zová zpěvačka, návštěvnice spoře osvětle-
ných koktejlových barů, kdysi zakouřených 
jazzových klubů a  milovnice literatury. Po-
chází z  Bristolu a  našla si pohodlný domov 
i  obživu na profesionální jazzové scéně, 
i  když její původní hudební materiál nese 
rozmanitější inspiraci. Její sólová kariéra byla 
přerušena velkým světovým turné, jehož se 
zúčastnila jako doprovodná zpěvačka a skla-
datelka soulové kapely Hannah Williams 
a The Affirmations. Kapela byla skvěle samp-
lovaná Jay-Z ve 4:44 v roce 2017.
Teď je Victoria zpět a využívá některé z nej-
lepších jazzových hudebníků ve Spojeném 
království, aby jí pomohli se nově hudebně 
a autorsky vyjádřit… Jazz není nikdy daleko, 
ale do mixu žánrů a stylů nyní vstupují také 
odstíny folku, klasiky a  soulu s  ozvěnami 
tvorby tak ceněných skladatelů, jakými jsou 
Joni Mitchell, Nick Drake a  Carole King. Já-
drem celého Victoriina psaní ale zůstává sy-
rová něha, která je jí tak vlastní…

JAZZ & BLUES ON THE RAILS 2023/2024

7. prosinec 2023

KAHOMA TRIO (CZ)
Jan Kavka – piano, Marek Dufek – kontrabas, 
Kamil Slezák – bicí
Akustické klavírní trio, které se inspiruje v in-
terakční otevřené hudbě a  opírá se o  přiro-
zené možnosti akustických nástrojů. Členové 
tria jsou etablování na české jazzové scéně. 
Debutové album tria (Past Stories) získal 
2. místo v anketě českého rozhlasu o nejlepší 
jazzovou desku 2018.

Leden 2024

KRISTINA BARTA QUARTET (CZ/SK/SLO)
Kristina Barta – klavír, Jure Pukl (USA/SLO) – 
tenor saxofon, Peter Korman (SK)  – kon-
trabas, Marek Urbánek – bicí
Pianistka Kristina Barta je mezinárodní uměl-
kyní – vystupuje nejen v České republice, ale 
i  v  Německu a  dalších evropských státech. 
Debutovou desku EMA29 vydala v Rakousku, 
stejně tak tomu bylo s jejím aktuálním albem 
Love and Passion. Získala několik zahranič-
ních ocenění a je držitelkou Ceny OSA za nej-
lepší jazzovou kompozici roku 2016.
V současné době vystupuje se svým kvarte-
tem, se kterým bude natáčet nové album ve 
spolupráci s  tenor saxofonistou světového 
formátu Jure Puklem (Slovinsko/USA). Jure 
Pukl je jedním z nejplodnějších a nejkreativ-
nějších saxofonistů mladé jazzové generace.

27. únor 2024

HUMOR V RYTMU BOSSANOVY (CZ)
Jan Jiráň – herec, hudebník, režisér a drama-
tik, člen legendární Ypsilonky, Jan Bradáč  – 
člen divadla Ypsilon a  vynikající houslista, 
František Uhlíř – jazzový kontrabasista a skla-
datel, který hostuje v divadle Ypsilon ve dvou 
hrách (Swing se vrací a Spálená 16)
Úsměvné vyprávění příběhů ze života i z cest 
s  divadlem Ypsilon doprovázené písněmi 
v rytmu bossa-novy, rumby či swingu.

30. duben 2024

NICOLE ZURAITIS (USA)
Nicole Zuraitis je newyorská zpěvačka, kláve-
sistka a skladatelka původem z Connecticu-
tu, která spojuje aranžérsky bohaté písničky 
se svým oslnivým vokálem do dokonalého 
balení, jež nadchlo publikum jak na Man-
hattanu, tak posléze po celém světě. Je no-
sitelkou mnoha soutěžních ocenění, např. ví-
tězkou mezinárodní soutěže Jazz Vocal Sarah 
Vaughan (2015), sólovou zpěvačkou světově 
proslulého Birdland Big Band v  New Yorku 
a  její poslední album vyhrálo v  roce 2018 
Cenu za nejlepší jazzové album (Best Jazz Al-
bum) v „International Music & Entertainment 
Awards“. Pravidelně vystupuje v  renomova-
ných newyorských jazzových klubech Blue 
Note a  55 Bar, zpívá též s  nonetem svého 
manžela, renomovaného bubeníka Dana Pu-
gache. Její kariéra překlenula spojnice mezi 
jazzem, klasikou a  inteligentním popem. 
Spolupracovala mimo jiné s  Omarem Haki-
mem, vystupovala na velkých hudebních 
festivalech po celých USA a natočila tři velmi 
zdařilá alba. Nicole je hrdou absolventkou 
hudební fakulty Litchfield Jazz Camp, vyu-
čuje přednes písní a pořádá jazzové vokální 
dílny po celém světě, včetně Indie, Izraele, 
Austrálie a  Berklee College of Music v  Bos-
tonu. V televizním rozhovoru pro stanici „Co-
lumbia News Tonight“ byla vloni označena 
jako „Newyorčanka týdne“.

6. červen 2024

THE CINELLI BROTHERS (UK)
Marco Cinelli  – zpěv, kytara; Tom Julian-Jo-
nes – zpěv, harmonka, kytara; Stephen Giry – 
basa, kytara, zpěv; Alessandro Cinelli – bub-
ny, zpěv
The Cinelli Brothers představují novou ge-
neraci hudebníků, vášnivě sdílejících lásku 
k  blues, soulu, R & B a  autentickému hraní, 
díky němuž se blues stalo základním kame-
nem světové hudební historie.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

OBNOVENO 
JAZZOVÉ 

PŘEDPLATNÉ

ilustrační foto: Michal Horák



11

KULTURA A SPOLEČNOST / ČERVENEC 2023

WWW.FACEBOOK.COM/MESTOCESKATREBOVA

PŘIHLÁŠKA
JAZZ & BLUES ON THE RAILS 2023/2024
SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Jméno a příjmení:  ............................................................................................................................................

Adresa: ..................................................................................................................................................................

Přihlašuji se: stůl č. ....................................................... židle č. ..................................................................

židle vpravo č.:  ..................................................................................................................................................

židle vlevo č.:  .....................................................................................................................................................

židle zadní č.:  .....................................................................................................................................................

stání u stolu č. 1:  ...............................................................................................................................................

stání u stolu č. 2:  ...............................................................................................................................................

stání u stolu č. 3:  ...............................................................................................................................................

Telefon:  ................................................................................................................................................................

E-mail:  ..................................................................................................................................................................

Cena předplatného .............................................................................................................................800 Kč

Skupinová abonentka pro 2 osoby ................................................... 1 400 Kč

Skupinová abonentka pro 3 osoby ................................................... 1 800 Kč

Platím (hotově, účet):  .....................................................................................................................................

Cena předplatného:  ........................................................................................................................................

Datum ................................................................. Podpis .................................................................................

JAZZ & BLUES ON THE RAILS 
PODMÍNKY PŘEDPLATNÉHO

a) Každý přihlášený získává zlevněné vstup-
né a sedadlo podle vlastního výběru.
b) Cena předplatného je 800 Kč. Skupino-
vá abonentka pro 2 osoby 1 400 Kč,
pro 3 osoby 1 800 Kč.
c) Předplatné se v případě nenavštívení kon-
certů nevrací.
d) Abonentní průkazky platí pouze na řádné 
akce, na  akce mimořádné (bonusové), zařa-
zené do předplatného, má každý předplatitel 
při nákupu vstupenky 50% slevu, místo není 
rezervováno.
e) Každý abonent obdrží včas průkazku, 
kterou se při navštívení koncertu prokáže. 
Na průkazce je uvedena řada a číslo sedadla. 
Průkazka je přenosná.
f ) Předplatné se hradí složenkou, kterou Vám 
zašleme na základě přihlášky, hotově v kan-
celáři KC, či na účet.
g) Každá abonovaná i mimořádná akce bude 
propagována na plakátech a v mediích.
h) Přihlášky je nutno podat nejpozději do 
21. 7. 2023.
i) Řádně vyplněné přihlášky s  plnou a  čitel-
nou adresou zasílejte poštou na adresu: Kul-
turní centrum Česká Třebová, Nádražní 397, 
560 02 Česká Třebová. Přihlášky můžete též 
vložit do připravené schránky v Informačním 
centru Městského muzea.

Anna Julie Slováčková a Velký swingový orchestr Česká Třebová / foto: Michal Horák
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RYTMUS VÝCHODNÍ ČECHY SE PŘEDSTAVUJE
Rytmus Východní Čechy, o. p.  s. je nestátní 
nezisková organizace, která již deset let po-
skytuje na Českotřebovsku podporu lidem 
se zdravotním a  sociálním znevýhodněním. 
S  našimi klienty řešíme pracovní uplatnění 
(podporované zaměstnávání, tranzitní pro-
gram pro studenty praktických škol), byd-
lení (zde jsou cílovou skupinou dospělí lidé 
s  mentálním postižením) a  nácviky doved-
ností, jako jsou samostatné cestování, hos-
podaření s penězi, bezpečnost na internetu 
a další. Pracujeme s  lidmi ve věku od 16  let 
do 64 let. Jsme tu i pro zaměstnavatele a oso-
by pečující o naše klienty. Námi poskytované 
služby jsou ze zákona bezplatné. Ve veřej-
ném prostoru nás můžete potkat ve formě 
mobilního stánku s kávou, Kafebaru, který se 
pravidelně objevuje na akcích v regionu. 

Více o  nás se dočtete na webu 
www.rytmusvychod.cz. Jsme také na Face-
booku (Rytmus Východní Čechy, o.p. s.) a In-
stagramu (rytmusvychodnicechy). 
Kontaktovat nás můžete přes e-mail 
trebova@rytmusvychod.cz nebo zavolat na 
číslo 730 518 511 (Lenka Bigmore, vedoucí 
pobočky).

TZ Rytmus Východní Čechy

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍ LÉKAŘI – ČERVENEC 2023
Sobota, neděle a svátky od 8 do 11 hodin.

1.–2. 7. 2023 MUDr. Teplý Michal, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel. 465 485 155
5. 7. 2023 MDDr. Tomeš Marek, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel. 465 485 155
6. 7. 2023 MDDr. Vaničková Monika, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel. 465 534 555
7. 7. 2023 MUDr. Vávrová Michaela, Dolní Dobrouč 446, tel. 465 543 015
8.–9. 7. 2023 MUDr. Voltnerová Iva, Česká Třebová, F. V. Krejčího 405, tel. 734 100 171
15.–16. 7. 2023 MUDr. Židek Ladislav, Choceň, Kollárova 605, tel. 465 471 324
22.–23. 7. 2023 MUDr. Břízová Milena, Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 999, tel. 465 525 210
29.–30. 7. 2023 MDDr. Čermáková Nela, Vysoké Mýto, Javornického 198, tel. 465 485 155

POMOZTE NÁM MAPOVAT MOTÝLY V ČESKÉ TŘEBOVÉ
Denní motýli jsou velmi ustupující a ohro-
ženou skupinou hmyzu. Celých 40  % na-
šich denních motýlů patří do nějaké ka-
tegorie ohrožení. Český svaz ochránců 
přírody se zabývá mapováním a  ochra-
nou motýlů. Pomozte nám se sledováním 
výskytu motýlů v našem městě. Pokud se 
Vám podaří vyfotografovat motýla, můžete 
fotku s popisem místa výskytu umístit na fa-
cebookovou stránku „ČESKÁ TŘEBOVÁ ve fo-
tografii“. Nevadí, pokud nebudete znát druh 
motýla, my se vám pokusíme druh určit. 
Pokud nechcete zveřejňovat fotku na face-
bookové stránce, můžete nám ji zaslat na ad-
resu hanka.grundova@gmail.com. Prosíme 
o  doplnění popisu místa nálezu. S  výsledky 
letního pozorování vás seznámíme na pod-
zim.
Jak motýly nalákat a kde je hledat?
Na balkony můžete motýly přilákat na po-
rosty truhlíkových rostlin například s mateří-
douškou a dobromyslí. Na zahradách motý-
lům vyhovují květinové záhony. Pro vývin 
housenek však potřebují obvykle jiné rostli-
ny, které jsou často vnímány jako plevel. Na-
příklad babočky potřebují kopřivy, bodláky, 
vrby. Ponechte tedy někde v koutu zahrady 
i  tyto rostliny. V  horkém létě uvítají motýli 
i pítka vytvořená z větší misky vysypaná štěr-
kem a  doplňovaná vodou. V  předzahrádce 
u  ekocentra Podorlicko naleznete přehled 
nektarodárných rostlin a obrázky motýlů.

Dospělý motýl ke svému životu potřebuje 
především kvetoucí porosty jako zdroj nek-
taru. Výborné jsou pro něj květnaté pásy. Jiná 
místa používá k  odpočinku, k  námluvám, 
k  nocování. Většinu života však tráví motýli 
na porostech ve stadiu housenky. Pro pře-
žití motýlů je důležitá rozmanitost travního 
porostu. Krátce sečené a mulčované trávníky 
motýly hubí. Jsme proto rádi, že Město Čes-
ká Třebová omezilo na některých místech 
intenzivní sekání a dává tak šanci kvetoucím 
porostům.

PaedDr. Hana Grundová, ZO ČSOP Podorlicko

Modrásek / foto: Jiří Řehounek

INZERCE

HLEDÁME KOLEGY/KOLEGYNĚ 
NA POZICE: 
• Fakturační a provozní vedoucí
• Provozní elektromechanik
(vedoucí servisní technik)
Předpokládaný nástup od 8/2023.
Místo výkonu práce: Česká Třebová a okolí.
HPP na dobu určitou (s výhledem změny 
na dobu neurčitou).

Kompletní znění inzerátů naleznete 
na webu www.svarecky.info
Životopis a motivační dopis zasílejte 
na e-mail: marie.cizova@svarecky.info
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PŘIJĎTE SE OBLÉKNOUT DO ROSY… 
ANEB NOVÁ ŠATNA A KOMUNITNÍ ŠATNÍK
Zažili jste ten pocit, kdy stojíte před skříní a říkáte si: „Dneska nemám co na sebe,“ (což v pře-
kladu znamená „ta spousta oblečení, co mám ve skříni, mě nebaví a nemám na ni náladu?“). 
Anebo si děti už posté prodřely kalhoty na kolenou a nechce se vám zase běžet do obchodu 
pro nové? Nebo nutně potřebujete nějaký kus oblečení a před výplatou už je do kapsy hlu-
boko? Anebo prostě jen máte cestu do Rosy a chuť podívat se, zda by se vám nějaký kousek 
oděvu či bot líbil? Přijměte prosím pozvání do našeho nového komunitního šatníku. Do 
něj můžete přinést i to, co se vám už ve vašich skříních a botnících nehodí. Přijímáme pěkné 
kousky bez děr, fleků či žmolků, tedy v perfektním stavu. Brát i dát můžete zcela zdarma, pří-
padně za dobrovolný příspěvek, pokud chcete podpořit činnost rodinného centra.
V Rose nyní máme zbrusu novou šatnu, kde kromě parádních lavic a háčků na bundy je 
i spousta skříní. Ty jsme navrhli na míru tak, aby se do nich komunitní šatník dobře vešel a aby 
jej návštěvníci mohli pohodlně používat. Ve velkých vestavných skříních je prostor na krabice 
s pečlivě roztříděným pěkným oblečením. Nechybí ani botník, zrcadlo či police s drobnými 
domácími potřebami.
Příběh komunitního šatníku začal už zhruba před rokem a  půl. Tehdy jsme se rozhodli, že 
chceme rozvíjet pospolitost, pomáhat lidem a  podpořit udržitelný způsob hospodaření 
s věcmi, který bude šetrný pro planetu i naše peněženky. Pustili jsme se do toho, lidé začali 
nadšeně přinášet věci, z nichž některé rovnou nacházely nové majitele. Jenomže věcí přibý-
valo a spělo to k tomu, že jsme se brodili v nepřehledných hromadách krabic. A už to nebylo 
ani hezké, ani praktické, ani udržitelné. Zároveň nám začala dosluhovat šatna, na všechny ty 
ošoupané lavičky a olámané háčky už se nedalo dívat, natož je používat.
Naštěstí jsou v našem týmu tvůrčí a praktičtí lidé, kteří mají skvělé nápady a ještě dokážou 
šikovně napsat projekt. Od května tedy máme krásný, nový a multifunkční prostor. Za dob-
ře odvedenou řemeslnou práci se klaníme místnímu Truhlářství Broulík. Velké díky posíláme 
všude tam, odkud přitekly peníze, jimiž jsme to všechno zaplatili: firmy Metrans a.s., donátoři 
z burzy filantropie: Pardubický kraj, Konzum, Město Česká Třebová, Solea CZ, Šmídl provozní 
holding s.r.o., Město Lanškroun. Také přispěli Česká spořitelna, TEZA, některé církve našeho 
města a soukromí dárci. Děkujeme všem, kdo nám pomáhají tvořit lepší svět, ať už novým ná-
bytkem, přiložením ruky k dílu, či svým empatickým přístupem. Těšíme se na viděnou v Rose.
Za tým Rosy

Barbora Janečková

BLEŠÍ TRHY NA NOVÉM NÁMĚSTÍ 10. 6. 2023
Chtěla bych za všechny členky Rosy rodinné-
ho centra krásně poděkovat všem dárcům, 
kteří přispěli různými poklady na prodej na 
Bleších trzích. Také všem, kteří přišli a  svým 
nákupem nás podpořili. Výtěžek je úžas-
ný – 6 579 Kč a použijeme jej na vylepšení 
prostor našeho-vašeho rodinného centra.
Také bych ze srdce ráda poděkovala Městské 
knihovně a  Městu Česká Třebová za spolu-
organizaci, všem členkám, které pomáhaly 
s roztříděním věcí a prodejem, a svému muži 
a panu Kusému z Kulturního centra za odnos 
a odvoz a dovoz věcí tam i zpět.
Těším se, že se tato pěkná akce opět zopaku-
je. Byl to den ve znamení příjemných setkání 
a milých slov, a také s trochou toho správné-
ho smlouvání a vyvolávání, jak to ke každým 
trhům patří. Za tým Rosy

Pavla Jansová

Pro školní rok 2023/2024 připravujeme 
v Rose tyto kroužky, které budou vhodné 
pro rodiče s dětmi od 3 let, pro děti od 5 let 
a výš, možnost školní děti vyzvedávat lektor-
kou ze Školní družiny ZŠ Ústecká.

Keramika / Polytechnická dílnička
Jeden týden keramické tvoření, druhý týden 
pracujeme se dřevem, korkem i  papírem, 
s nářadím i vypalovačkou na dřevo…

Tvoření a pokusy
Je sůl nudná nebo zábavná? Znáte „faraono-
vy hady“? Budeme zkoušet různé techniky, 
vyrábět a tvořit, pozorovat a zkoumat…

ROSA RODINNÉ CENTRUM
ROSA V ČERVENCI – PRÁZDNINOVÝ PROVOZ:
V rámci prázdninového provozu je otevření herny možné vždy po předchozí tel. domluvě, 
minimálně den dopředu. Pro aktuální aktivity a činnosti sledujte náš facebook Rosa rodinné 
centrum, případně si zavolejte o info na tel. 724 986 435.
24.–28. 7. 2023 Letní příměstský tábor „Cesty za tajemstvím"
V době konání tohoto PT bude Rosa pro veřejnost uzavřena.

Aktivity v Rose pro Vás:
Klub rodičů s  miminky (cvičení) bude o  prázdninách v  těchto dnech: 13.  7., 20.  7., 3.  8. 
a 17. 8., a pro tyto věkové kategorie:
1. skupina 7–10 měsíců 9:00–9:30
2. skupina 11–15 měsíců 9:45–10:15
3. skupina 16–24 měsíců 10:30–11:00
Přihlášení nutné předem na 724 749 122, Tereza Kašková

Připravujeme:
Klub Údolíčko: Tábor pro rodiny s  dětmi s  klubem Údolíčko. Svoboda, sebeřízení, příro-
da a  spolubytí malých i  velkých lidí. Další informace se dozvíte na facebookové stránce 
Údolíčko – lesní klub pro děti i rodiče.
19. 8. spolupráce na akci Piknik v Javorce
31. 8. Pohádkový les „U Floriána“

VYZKOUŠEJTE 
KOMUNITNÍ 

ŠATNÍK
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

STEZKA VČELY MEDONOSNÉ 
ZA POKLADEM
V  červenci a  srpnu se můžete s  rodinou 
vydat na naučnou stezku, kde děti získa-
jí poznatky o  včelách. Trasa dlouhá cca 
2,5 km vede v  blízkosti chaty U  Floriána. 
Cesta je vhodná i pro kočárky. Cestou potká-
te stanoviště s informacemi o včelách, úkoly, 
kvízové otázky a šifru, která vás dovede k po-
kladu. V  truhle s  pokladem naleznete také 
samolepku do sešitu Knížkohraní.
Dobrovolným bonusem je slosovatelný kvíz. 
Odpovídat můžete online nebo písemně. Pí-
semnou odpověď pak doručte do knihovny.
S sebou na stezku potřebujete pouze tužku 
a papír. 
Další podrobnosti k  třetímu ročníku letní 
stezky najdete na www.moderniknihovna.cz.
Občerstvení U Floriána je otevřeno za přízni-
vého počasí v sobotu a v neděli od 14 hodin.

Omezení provozu knihovny
V červenci a srpnu platí letní provozní doba knihovny.
Od 1. do 9. července bude knihovna uzavřena.
V pondělí 3. července otevřena pouze pobočka Parník, oddělení pro dospělé 8–11:30 a 12:30–
18:00.

Pro aktuální informace sledujte knihovnu na Facebooku, stránky www.moderniknihovna.cz, 
psát můžete na info@moderniknihovna.cz nebo volejte 732 756 827, 605 125 323.

BLEŠÍ TRHY OŽIVILY BÝVALOU TRŽNICI NA NOVÉM NÁMĚSTÍ
V  sobotu 10.  června uspořádala městská 
knihovna bleší trhy a knižní bazárek. Celé do-
poledne jste mohli nakoupit poklady, které 
prodávali naši sousedé. Bylo vidět, že snad 
každý návštěvník odcházel také s plnou ná-
ručí vyřazených knih z fondu knihovny.
Díky nadšeným ohlasům nakupujících 
i  samotných prodejců jsme se rozhodli 
akci znovu uspořádat 9.  září. Přihlašování 
prodejců bude možné od srpna. Sledujte fb 
a web knihovny.
Partnerem akce je Město Česká Třebová a Ro-
dinné centrum ROSA z. s.

ROZŠIŘUJEME TÝM A HLEDÁME 
NOVÉHO KOLEGU NEBO KOLEGYNI
Pokud hledáte smysluplnou práci, inspirativ-
ní pracovní prostředí plné podpory a  tvůrčí 
atmosféry, pak je toto místo přesně pro vás.
Pokud jsme získali vaši pozornost a  spl-
ňujete naše požadavky, které jsou zve-
řejněny na webových stránkách knihov-
ny, neváhejte a  pošlete nám svůj 
životopis a  motivační dopis na e-mail 
gabriela.bohackova@moderniknihovna.cz 
do 5. srpna 2023.

KVĚTINOVÁ ARCHITEKTURA
Od července do září bude v  prostoru 
knihovny k vidění výstava prací českotře-
bovské výtvarné skupiny Maxmilián. „In-
spiraci jsme tentokrát hledali mezi květenou 
blízkou i  ze vzdálených končin. Toto téma 
jsme doplnili pohledem na architekturu,“ 
prozradila Pavla Klimešová, vedoucí výtvarné 
skupiny Maxmilián. Výstava je prodejní.

LETNÍ BONUS PRO ČTENÁŘE 
– VÝPŮJČKY NA 45 DNÍ!

Půjčit si knihu a odjet na chatu? Dát dětem 
knížky z  knihovny na prázdniny k  dědovi 
a babičce? A nemuset řešit vracení a prodlu-
žování výpůjční doby? Ano, i  letos to bude 
mnohem jednodušší.
Knihy, časopisy, audioknihy, zážitkové 
batůžky i  hry půjčené od 28.  června do 
11. srpna budou mít automaticky výpůjč-
ní lhůtu 45 dní.
Pokud by ani to nestačilo, můžete si vý-
půjčky jako obvykle sami prodloužit přes 
své čtenářské konto, napsáním na e-mail 
info@moderniknihovna.cz nebo volejte 
732 756 827.
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8/7 sobota

LUCIE TRIBUTE BAND
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncertní program Lucie Tribute Band obsa-
huje ty největší hity skupiny Lucie, ale také 
písně, které skutečná Lucie nikdy živě nehrá-
la. Zahájení léta v  Javorce. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

12/7 středa

SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Malé divadélko Praha. Pořádá Kul-
turní centrum Česká Třebová. Vstupné dob-
rovolné.

13/7 čtvrtek

KAROLÍNA
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Folk. Pořádá Kulturní centrum Čes-
ká Třebová. Vstupné dobrovolné.

14/7 pátek

3BOBULE
21:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

14–15/7 sobota

VIVIDBOOKS STREETBALLHUS 
#26: COME TOGETHER
areál Gymnázia Česká Třebová
26. ročník legendární streetballové akce. Nej-
starší turnaj v ČR, místo, kde se potkávají hrá-
či všech úrovní z celé republiky i ze zahraničí. 

Spousta streetballu, zábavy, kultury a sportu 
pro všechny. Známé osobnosti, bohatý kul-
turní a doprovodný program, kvalitní hudba, 
charitativní rozměr akce, bohaté občerstvení 
a spousta dalšího.

15/7 sobota

CZ LOKO DĚTSKÝ DEN
10:00–17:00 / areál Gymnázia Česká Třebová
Pro děti a  jejich rodiče budou připravena 
stanoviště, která budou mít za cíl projít jed-
notlivá stanoviště, pořádně si zasportovat, 
něco se naučit a hlavně si užít den plný zá-
bavy. Stanoviště jsou zajištěna organizátory, 
ale i  místními sportovními kluby. Těšíme se 
na vaši účast!

III. ROČNÍK 
HIGHLAND GAMES ČESKÁ TŘEBOVÁ
12:00–18:00 / Sportovní areál Hory
Jedná se o  závody v  tradičních skotských 
těžko atletických disciplínách, jako jsou hod 
kládou, vrh kamenem, hod závažím do výš-
ky i do dálky a hod skotským kladivem. Letos 
už pátým rokem probíhá česká národní liga 
v Highland games, a  tak budete moci vidět 
několik zkušených závodnic a  závodníků 
v  kiltech. Tento rok opět připojíme i  jednu 
soutěž pro diváky.

OPEN AIR HORY VOL. 2
13:00 / Restaurace Na Horách
Další ročník hudební akce. Vstupné: 230 Kč 
na místě a 160 Kč v předprodeji (předprodej 
v Restauraci Na Horách a v Speciality – Lenka 
Juhas).

SVINNENSKÉ LÉTO
14:00 / Svinná, hřiště
Hudební odpoledne, zahrají kapely: EL CA-
MINO, SPEKTRUM a  MACHOS BURITOS. Do-
mácí i  vege občerstvení, míchané nápoje. 
Pořádá SDH a osadní výbor Svinná.

19/7 středa

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
V  16:00 sraz u  sochy Šárky v  Javorce. Čte-
ní příběhů a  hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Podložky na sednutí budou k  dispozici na 
místě. V  případě deštivého počasí se akce 
nekoná. Účastníci obdrží samolepku do pra-
covního sešitu Knížkohraní. Vstupné dobro-
volné. Akci pořádá městská knihovna.

ZA POHÁDKOU KOLEM SVĚTA
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo Týbrďo. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

20/7 čtvrtek

KVĚTY
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová. Vstupné dobrovolné.

21/7 pátek

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
21:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

26/7 středa

TRUHLÍK A TRUHLIČKA: STOLOVÁNÍ
17:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Pohádka. Divadlo z truhlice. Pořádá Kulturní 
centrum Česká Třebová. Vstupné dobrovol-
né.

27/7 čtvrtek

MICHAL HORÁK
18:00 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Koncert. Pořádá Kulturní centrum Česká Tře-
bová. Vstupné dobrovolné.

28/7 pátek

TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT
21:30 / Javorka, Bennewitzův pavilon
Film. Promítá Kulturní centrum Česká Třebo-
vá. Vstupné dobrovolné.

VÍCEDENNÍ AKCE
1/7–3/9

STEZKA VČELY MEDONOSNÉ 
ZA POKLADEM
okolí chaty U Floriána
Vydejte se s  rodinou na naučnou stezku, 
kde děti získají poznatky o  včelách. Trasa 
dlouhá cca 2,5 km vede v  blízkosti chaty 
U  Floriána. S  sebou na stezku potřebuje-
te pouze tužku a  papír. Další podrobnosti 
k  třetímu ročníku letní stezky najdete na 
www.moderniknihovna.cz. Stezku spravuje 
městská knihovna.

15/7–15/9

LETNÍ STEZKA „POZNEJ SÁM SEBE ANEB 
JAK TO MÁM JÁ“
podél Skuhrovského potoka
Pojď se pobavit a zároveň prozkoumat svo-
je dovednosti pomocí hravých úkolů. Bude 
připraveno několik stanovišť, na kterých 
budou vždy tři úkoly. Jeden zaměřený na 
pohyb a práci s tělem, druhý na logické my-
šlení a u třetího si můžeš zazpívat, zarecito-
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vat nebo využít svoji tvořivost. Bude jen na 
Tobě, jaké úkoly budeš chtít plnit. Na konci 
stezky třeba zjistíš, v čem jsi dobrý. Stezka za-
měřená převážně na děti I. stupně ZŠ a před-
školáky povede od hřiště v  Rybníku podél 
Skuhrovského potoka až k totemu. Vstupné 
není :-) Na stezce bude zveřejněn QR kód na 
dobrovolný příspěvek a  podporu činnosti 
spolku. Pořádá Spolek SPIRÁLA Česká Tře-
bová.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

16/6–3/9

STOPA. VYŘEŠ ZLOČIN!
Městské muzeum
Na návštěvníky tentokrát v  muzeu čeká fik-
tivní kriminální případ, který mohou sami vy-
řešit a odhalit pachatele. Zároveň se zábav-
nou formou seznámí s moderními metodami 
vyšetřování i dějinami kriminalistiky.
Unikátní interaktivní výstava věnovaná vě-
deckým metodám v  kriminalistice je zapůj-
čena z  Mendelova muzea Masarykovy uni-
verzity. Vhodné pro děti a hravé dospělé!

10/7–30/9

KVĚTINOVÁ ARCHITEKTURA
Městská knihovna
Prodejní výstava prací českotřebovské vý-
tvarné skupiny Maxmilián.

KINO SVĚT
1/7 sobota

KRAKENTEENA RUBY (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 90 min. Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Město Česká Třebová – kalendář akcí
www.ceska-trebova.cz

JÓGA V ČESKÉ TŘEBOVÉ 
O PRÁZDNINÁCH
Přijďte si protáhnout a  zpevnit své tělo ve 
spojení se zklidněním mysli i o prázdninách. 
Lekce jógy se konají každou lichou středu od 
18 h v parku Javorka, každý sudý čtvrtek od 
18 h na zahradě krytého plaveckého bazénu 
a v neděli od 18 h v tělocvičně Za vodou na 
Parníku (nad posilovnou). 
Z  důvodu omezené kapacity je třeba místo 
na lekci v  tělocvičně rezervovat na adrese 
www.joga-ceska-trebova.webnode.cz. Lekce 
jsou vhodné i  pro začátečníky. Aktuální in-
formace a změny na Facebooku Jóga Česká 
Třebová a v rezervačním systému.
Cena: 120 Kč dospělí, 100 Kč studenti, rodiče 
na mateřské/rodičovské dovolené.
Těší se na Vás certifikovaná lektorka Kateřina 
Horská, khorska@seznam.cz, tel. 721 813 123.

VZPOMÍNKA NA LÁĎU KRMELU
V dubnu nás nečekaně opustil Láďa Krmela, 
náš kamarád ze Svinné. Láďa byl pracovi-
tý, skromný člověk se smyslem pro humor, 
který měl rád život a  uměl si ho užít. Ve 
Svinné se aktivně zapojoval do dění v  obci. 
Nechyběl na žádné brigádě ani společenské 
nebo sportovní akci, pořádal různé přednáš-
ky a  výstavy fotografií. Měl rád lidi a  rád se 
s nimi potkával. 
V roce 2003 společně se svou manželkou Ja-
nou začal pořádat dětské dny, které se od té 
doby konají pravidelně každý rok. Hlavní Lá-
ďovou „akcí“ byla ale Výtvarná Svinná a poz-
ději Svinnenské léto. Celý rok přípravou této 
akce žil a největší odměnou pro něj byly spo-
kojené tváře všech zúčastněných. Lidí, jako 
byl Láďa, kteří dělají věci s  nadšením a  pro 
ostatní, není moc, a nejen proto na něj nikdy 
nezapomeneme!
Letošní ročník Svinnenského léta, který Láďa 
celý naplánoval, proběhne 15.  7.  2023 od 
14 hodin, tak přijďte k nám do Svinné užít si 
odpoledne do naší „roklinky“!

Dana Svatá

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

ZAHÁJEN

POZVÁNKY
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ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ČESKOTŘEBOVSKÉ ZUŠ NA SOUTĚŽÍCH 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023
Soutěže vyhlášené MŠMT a Uměleckou radou ZUŠ ČR
HRA NA ELEKTRONICKÉ KLÁVESY
Krajské kolo Přelouč
1. místo s postupem do ústředního kola (ve své kategorii)
Bohumil Kratochvíl, absolutní vítěz, vyučující Kateřina Bednářová
Dominik Bulva, vyučující Jarmila Holcová
Filip Hrdlička, Cena za interpretaci skladby D. Brubecka, vyučující Kateřina Bednářová
2. místo (ve své kategorii)
Stella Sýkorová, vyučující Tomáš Felger

Ústřední kolo Praha
2. místo (ve své kategorii)
Bohumil Kratochvíl, vyučující Kateřina Bednářová
Filip Hrdlička, vyučující Kateřina Bednářová
3. místo (ve své kategorii)
Dominik Bulva, vyučující Jarmila Holcová

KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU DECHOVÝCH NÁSTROJŮ DŘEVĚNÝCH
Krajské kolo Vysoké Mýto
2. místo (ve své kategorii)
Trio zobcových fléten (Klára a Filip Horáčkovi, Helena Bečičková), 
vyučující Lenka Jakeschová

KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ DŘEVĚNÝCH
Krajské kolo Pardubice
2. místo (ve své kategorii)
Smyčcové duo (Václav Vitouch, Karel Mužík), vyučující Bohuslav Mimra
3. místo (ve své kategorii)
Houslové trio s  klavírem (Adam Vebr, Aleš Kobulej, Alžběta Hurtová, Meda Špačková), 
vyučující Martina Mikulecká

ÚČAST NA KRAJSKÉ PŘEHLÍDCE ŽÁKŮ LITERÁRNĚ DRAMATICKÉHO OBORU PARDUBICE
Soubor NO NAME (Kristýna Jiroutová, Michaela Drymlová, Iva Vostřáková, Jaroslav Šle-
singer), vyučující Darina Vaškových a Liliana Hrabčuková

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 – INFORMACE V KOSTCE
• 643 žáků + 34 učitelů + 4 nepedagogičtí pracovníci
• 101 kulturních akcí (koncerty, výstavy, divadelní a taneční představení, vernisáže…)
• 44 absolventů hudebního, tanečního, výtvarného a literárně dramatického oboru
• 26 žáků, kteří se účastnili soutěží
• 140 přijatých přihlášek na nový školní rok 2023–2024
Děkujeme všem za podporu a přízeň a těšíme se na spolupráci v novém školním roce 2023/2024. Krásné léto přejí učitelé ZUŠ Česká Třebová.

Ostatní soutěže
CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA MLÁDÍ 
A BOHUSLAV MARTINŮ POLIČKA
Stříbrné pásmo (ve své kategorii)
Tereza Čížová, hra na housle, 
vyučující Jitka Nováková
klavírní spolupráce Milada Hamplová
Bronzové pásmo (ve své kategorii)
Alžběta Hurtová, hra na housle, 
vyučující Martina Mikulecká
klavírní spolupráce Milada Hamplová

VARHANNÍ PŘEHLÍDKA 
ORGANUM REQIUM PARDUBICE
3. místo (ve své kategorii)
Rita Smoláková, Cena poroty za provedení 
skladby Swing od M. Schütze, 
vyučující Helena Němečková

SVITAVSKÉ KOMOŘENÍ – CELOSTÁTNÍ 
PŘEHLÍDKA KOMORNÍCH SOUBORŮ
Zlaté pásmo (ve své kategorii)
Smyčcové duo (Václav Vitouch, Karel Mu-
žík), vyučující Bohuslav Mimra
Bronzové pásmo (ve své kategorii)
Houslové trio s  klavírem (Adam Vebr, Aleš 
Kobulej, Alžběta Hurtová, Meda Špačko-
vá), vyučující Martina Mikulecká

Těší nás výborné úspěchy našich žáků, kteří 
vzorně reprezentovali českotřebovskou ZUŠ 
a město Česká Třebová. Poděkování patří ne-
jen jim, ale i  učitelům, korepetitorce a  rodi-
čům, kteří je na soutěžích po České republice 
doprovázeli. GRATULUJEME!

Jarmila Holcová, ředitelka školy
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MĚSTSKÉ MUZEUM

Z HISTORIE MÍSTNÍHO ODBORU KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ
V sobotu 10. května 2023 uspořádal čes-
kotřebovský odbor Klubu českých turistů 
oslavu stého výročí svého založení. Připo-
meňme si při této příležitosti, jak se jeho 
činnost projevila v životě českotřebovské-
ho regionu.
Můžeme konstatovat, že už od samotného 
vzniku se jeho aktivity projevovaly velmi 
pozitivně. Připomeňme jenom ty nejvýraz-
nější počiny, které mají přesah až k dnešku. 
Rozhodně nejdůležitější je turistické znače-
ní, které nás bezpečně provází zajímavými 
místy ve městě i  okolí. Je tak samozřejmé, 
že ho možná ani nevnímáme jako dílo lid-
ské, ale spíše jako přírodní. Přitom pořizovat 
a starat se o značky není nic jednoduchého; 
jejich umísťování, velikost, přehlednost je od 
počátku závazně a  podrobně předepsána, 
a kaž dý značkař proto prochází dosti nároč-
ným školením a zkouškou, než smí s barva-
mi, šablonami a  dalšími pomůckami vyrazit 
do terénu. O  značky se turisté starali hned 
od vzniku svého spolku, jejich zásluhou byla 
označena i část tzv. Jiráskovy cesty (z Jablon-
ného do České Třebové). Dnes se o tyto znač-
ky stará tým čtyř školených značkařů, kteří 
spravují 107 km turistických tras.
Již od doby vzniku českotřebovského turis-
tického odboru usilovali jeho členové o  vy-
budování rozhledny. Pro její výstavbu byl 
vybrán Kozlovský kopec, na kterém byl proto 
zakoupen pozemek. Potřebné finanční pro-
středky na nákup pozemku a stavebního ma-
teriálu se získávaly cestou sbírek, benefičních 
představení apod., na vlastní stavební práci 
se pak podílelo i  město, dokonce i  armáda. 
Rozhlednu vysokou 29 m totiž vystavěl roku 
1929 (s finančním příspěvkem města) Vojen-
ský zeměpisný ústav jako triangulační bod. 
Na vlastní vyhlídkovou plošinu se muselo 
vystoupat po pěti žebřících. Tato rozhledna 
byla roku 1940 poškozena bleskem a muse-
la být stržena. Vzápětí ji ale nahradila nová, 
již s upravenými schody, umožňujícími bez-
pečnější výstup na vyhlídkové plošiny. Tato 
rozhledna sloužila veřejnosti asi do šedesá-
tých let 20. století (přesný údaj se bohužel 
nepodařilo zjistit). Roku 2000 byla postavena 

rozhledna nová. Vedle turistické funkce slou-
ží také jako vysílač mobilního operátora. Její 
provoz zajišťuje KČT.
Brzy po postavení první rozhledny vyvstala 
potřeba turistického ubytovacího zázemí. 
A tak roku 1932 přibyla na Kozlovském kopci 
ještě turistická chata. K jejímu slavnostnímu 
otevření došlo roku 1933. O tři roky později 
byla rozšířena. S mistrovým souhlasem nese 
chata jméno Maxe Švabinského.
Roku 1941 prodělala chata rekonstrukci. 
Českotřebovský stavitel Jan Duchoslav navr-
hl a  provedl stavební úpravy, po kolaudaci, 
která proběhla v  březnu 1942, disponovalo 
zařízení třemi pokojíky a  dvěma noclehár-
nami, celkem tedy 17 lůžky, dále kuchyní, re-
staurační místností a pokojem pro nájemce. 
Chata sloužila veřejnosti nepřetržitě až do 
loňského roku, kdy byla v listopadu uzavřena 
a dosud hledá nového majitele.
Ihned po konci druhé světové války se míst-
ní odbor KČT zapojil do veřejného života. 
23. a 30. října 1945 upořádal klub pod vede-
ním F. Vrbického kurs čtení map a orientace 
v přírodě. V roce 1947 pak ještě zorganizoval 
desetidenní zájezd do Tater.
Slibně se rozvíjející činnost klubu násilně 
přerval politický vývoj v  naší zemi. Roku 
1948, po převzetí moci komunistickou stra-

nou, byl totiž KČT zrušen. Turistickou činnost 
pak vykonávaly (kromě jiného) tělovýchov-
né jednoty. Bylo tomu tak i v našem městě, 
o turistice v letech 1948–1956 zde nenajde-
me žádné zprávy. Když se poměry poněkud 
uvolnily, byl roku 1956 založen Turistický 
odbor při DSC Lokomotiva Česká Třebová, 
který v našem městě působil nepřetržitě do 
roku 1990. Tehdy se navrátil do obnoveného 
Klubu českých turistů. Jeho zásluhou máme 
možnost účastnit se kromě výletů a exkurzí 
i pochodů, které se již mnoho let pravidelně 
opakují. Patří mezi ně Novoroční čtyřlístek, 
výstup na Kozlovský kopec, Aprílový ještěr 
a Putování za třebovským kohoutem.
Při příležitosti oslav stého výročí založení 
místního odboru KČT získali tři jeho čle-
nové 10.  června letošního roku nejvyšší 
vyznamenání Klubu českých turistů  – 
paní předsedkyni Ivetě Trčkové byl udě-
len Čestný odznak Vojty Náprstka, Místní 
odbor KČT (za organizace) a pan Rudolf Fi-
bigar (za jednotlivce) byli uvedeni do Síně 
slávy KČT.

Vojtěch John, městské muzeum
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Společná fotografie hlavních aktérů slavnostního uvedení KČT Česká Třebová  
do Síně slávy české turistiky, 10. 6. 2023 / foto M. Mikolecký

Značkování turistické cesty na Třebovské stěny,  
20./30. léta 20. století, autor neznámý, sbírka MMČT
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ZPŘÍSTUPNĚNÉ PAMÁTKY:
KOSTEL SV. JAKUBA VĚTŠÍHO
červenec–srpen: soboty a svátky 9–12 a 13–17 hodin, neděle 13–17 hodin

ROTUNDA SVATÉ KATEŘINY
červenec–srpen: otevřeno denně mimo pondělí 9–12 a 13–17 hodin

KAPLE PANNY MARIE POMOCNÉ NA HORÁCH
červenec–srpen: soboty, neděle a svátky 9–12 a 13–17 hodin

CHALOUPKA MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ
červen–srpen: denně mimo pondělí 9–17 hodin
září–říjen: soboty, neděle a svátky 12–16 hodin

Mimo uvedené otevírací doby lze prohlídky domluvit na tel. 465 534 516 (kancelář muzea). 
Upozorňujeme návštěvníky, že v církevních objektech může být provoz během konání obřa-
dů omezen.

VZPOMÍNKY NA KOZLOV
V posledních letech se v měsíci květnu v Kozlově, v chaloupce Šva-
binských, koná Muzejní noc, akce, které se od počátku pravidelně 
účastním. Pouze jednou jsem vynechal, a  to kvůli nepřízni počasí. 
U Malé scény jsme s tatínkem s autem vjeli do průtrže mračen, na-
čež tatínek řekl něco v tom smyslu, abych se na něj nezlobil, ale že si 
připadá normální a v tomhle psím počasí do Kozlova nepojede. A tak 
obrátil auto a mířil zpět k domovu. Dovolte mi při této příležitosti na 
své první návštěvy v Kozlově zavzpomínat.
Od svých dětských let jsem doma vídal pohlednice a  fotografie 
z Kozlova o této malebné vesničce slyšel vyprávět. Dozvěděl jsem se, 
že řadu měsíců v roce v chaloupce pobývá paní Zuzana Švabinská, 
adoptivní dcera malíře Mistra Maxe Švabinského, kterou jsem do té 
doby nikdy v životě neviděl, a tedy ji neznal. Tatínek dodal, až někdy 
pojedeme na Kozlovský kopec, zajedeme se dolů do vsi podívat na 
chaloupku. A dodal, že třeba tam paní Zuzana bude a že nás třeba 
pustí dovnitř. A tak se také jednou stalo. Na Kozlovský kopec jsme čas 
od času jezdili, maminka tam chodila již od dětství se svými rodiči. 
Dědeček měl rád pivo a znal se s Hlouškovými, tehdejším hostinským 
a jeho rodinou. A tak tatínek jednoho dne nastartoval auto, já spo-
lu s maminkou jsme nasedli a jeli jsme na Kozlovský kopec posedět 
a občerstvit se. To tu ještě nestála rozhledna a za hospodou byl les 
vyhlášený ostružinami, které měly obrovské plody jako horní článek 
prstu. Denně na ně vzpomínám, jaká krása to byla! A ta jejich lahod-
ná chuť! Při odjezdu z chaty tatínek navrhl, že zajedeme do Kozlova, 
když jsme kousek od něho. Auto jsme nechali u rybníčka a vydali se 
k chaloupce. Já prvně v životě. Tatínek byl zvědavý, zda tam nebude 
paní Zuzana. A ona byla! Zahlédla nás přes plot své zahrady a dala se 
s námi do řeči. Tatínek se představil, řekl, že se zajímá o místní historii, 
a byli jsme pozváni do chaloupky. Dodnes si tuto chvíli pamatuji, jaký 
to byl pro mě, školou povinného chlapce, zážitek. Při loučení nás milá 
paní Zuzana pozvala, až zase pojedeme kolem, abychom se stavili. 
A  historie se opakovala každý rok. Jednou nám dala adresu a  já si 
s paní Zuzanou pravidelně na konci roku posílal novoroční přání. Ta 
její tvořily reprodukce Mistrových obrazů.

O několik let později, již po vyučení, jsem pracoval v prodejně potra-
vin DAS v Sadové ulici. Jednoho dne se otevřely dveře a vešla starší 
šedovlasá žena, oděná do svrchníku zelené barvy, a šla k pultu. A moc 
nás prosila, že se jí porouchal někde za rohem trabant a nemá se jak 
dostat domů do Kozlova. Já hned poznal, že je to paní Zuzana Šva-
binská. Dal jsem se s ní do řeči a řekl, že se k ní jezdíme dívat v létě 
do chaloupky. Ona mi řekla, že právě přijela, abychom se zase stavi-
li. Z krámu jsme ji odvedli za roh k Nejedlým, kde vzadu za domem 
bývala dílna plná řemeslníků a někdo z nich se jí již o její trabant po-
staral. A tak jsme jezdili do Kozlova dále, a v roce 2002 jsem tam byl 
dokonce dvakrát. Pokaždé se svými nejbližšími. A v tomto roce jsem 
měl možnost svoji známou paní Zuzanu v  chaloupce a  na zahradě 
vyfotografovat, a dovolila mi též zvěčnit se také s ní a získat na sbě-
ratelskou kartičku její autogram. I když jsem jich měl doma kupu, na 
těch novoročních přáních. V roce 2002, tedy v době, kdy tyto fotky 
vznikaly, slavila paní Zuzana devadesáté narozeniny.
Zavzpomínejte dnes na paní Zuzanu Švabinskou, laskavou a  milou 
ženu, spolu se mnou!

Martin Šebela

MĚSTSKÉ MUZEUM
STÁLÉ EXPOZICE: DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Muzeum a TIC otevřeny denně mimo pondě-
lí 8–18 hodin (během svátků 5. a 6. července 
otevřeno dle běžné otevírací doby).

VÝSTAVA
STOPA. VYŘEŠ ZLOČIN!
Do neděle 3. září 2023
Na návštěvníky tentokrát v  muzeu čeká fik-
tivní kriminální případ, který mohou sami vy-
řešit a  odhalit pachatele. Zároveň se zábav-
nou formou seznámí s moderními metodami 
vyšetřování i dějinami kriminalistiky.
Unikátní interaktivní výstava věnovaná vě-
deckým metodám v  kriminalistice je zapůj-
čena z  Mendelova muzea Masarykovy uni-
verzity.
Vhodné pro děti a hravé dospělé!

Městské muzeum Česká Třebová, Klácelova 
11, Česká Třebová, tel. recepce 465 322 634, 
tel. kancelář 465 534 516, www.mmct.cz, 
https://www.facebook.com/mmctcz
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DOBROVOLNÍ HASIČI MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
OSLAVILI NA NÁMĚSTÍ 150 LET OD SVÉHO ZALOŽENÍ
Oslavy založení místního SDH zahájil v sobotu 17. června průvod od hasičské zbrojnice v ulice 
Chorinova do centra oslav na Starém náměstí. Pochodu se účastnili nejenom členové míst-
ního sboru, ale také příslušníci spřátelených a družebních sborů. Mezi čestnými hosty, kteří 
promluvili k nastoupené jednotce z pódia, nechyběl starosta města Zdeněk Řehák, hejtman 
Martin Netolický, velitel místní JSDHO Michal Daněk, starosta OSH Ústí nad Orlicí Jan Růžička 
a vedoucí místního oddělení IZS Karel Formánek.
Starosta města Zdeněk Řehák v rámci oslav dekoroval prapor místních hasičů stuhou uděle-
nou u příležitosti 150. výročí působení sboru, následně předal vyznamenání vybraným čle-
nům sboru za jejich aktivní činnost. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska udělilo SDH Česká 
Třebová Čestné uznání za významnou pomoc při rozvoji požární ochrany v Pardubickém kraji.
Oslavy na Starém náměstí pokračovaly koncertem kapely Katapult revival, výstavou současné 
i historické techniky a dalšího příslušenství a nechyběly ani atrakce pro děti.

JHo
SLUŽBY AUDIOHELPU
Audiohelp je poradna pro osoby se slucho-
vým postižením. V  České Třebové budeme 
v  roce 2023 služby sociální rehabilitace, po-
radenství pro sluchově postižené poskytovat 
jedenkrát měsíčně. V červenci poradna ne-
bude.
ÚTERÝ: 8. 8.,12. 9.,17. 10.,14. 11.,12. 12.
a) „Žluťák“ Domov s  pečovatelskou službou 
8:00–11:00 hodin v jídelně
b) Domov pro seniory Bezděkov 13:00–14:45 
v bufetu (po předchozí domluvě)
c) v nutných případech po předchozí domlu-
vě návštěva klientů i v domácím prostředí
Více informací o  Audiohelpu z. s. na  e-mai-
lu audiohelpuo@seznam.cz, tel. 777 882 337. 
Facebook: Audiohelp z.s.

Zuzana Svobodová

SENIOR DOPRAVA
Senior doprava ČČK Česká Třebová je urče-
na seniorům, osobám zdravotně oslabeným 
a rodičům s dětmi k návštěvě lékaře, úřadu, 
na  nákup, ke  kadeřnici atd. Senior dopravu 
ČČK lze objednat v pracovní den před pláno-
vanou jízdou (v den jízdy bez záruky) na tel. 
728 417 506.
Doprava pro Vás jezdí každý pracov-
ní den od  7:00 do  15:30  hodin. Cenu 
přepravy a  podmínky využití zjistíte 
na  http://www.cckuo.cz/doprava.htm nebo 
na telefonním čísle pro objednání.
Senior doprava nejezdí ve státní svátky. Plá-
nované přerušení provozu 3.–7. července 
2023.

SKALKA BYLA JEDNOU  
ZE ZASTÁVEK SPANILÉ JÍZDY 
DOBOVÝCH POLICEJNÍCH VOZIDEL
Česká Třebová i další města našeho regionu 
hostila 3. června Spanilou jízdu historických 
policejních vozidel. Na parkovišti u zimního 
stadionu tak byly k vidění nejenom dobové 
vozy, ale také uniformy a ostatní příslušen-
ství. 
Další konvoj, tentokrát vojenský, se do České 
Třebové vypraví v sobotu 12. srpna.

JHo

Fenomén Švabinský 16. 6. 2023 v městském muzeu a Kozlově / 
foto: Michal Horák

Oslavy hasičského sboru / foto: Michal Horák

foto: Michal Horák
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DOMOV PRO SENIORY

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI
10. 5. Psaní od srdce
Určitě jste v médiích zaznamenali informace 
o projektu Psaní od srdce, který pořádala Dia-
konie ČCE společně s TV Nova. I náš Domov 
se projektu zúčastnil. Už koncem dubna za-
čaly přicházet dopisy a pohlednice z různých 
koutů České republiky.
K  prvnímu otevírání dopisů jsme se sešli 
s uživateli v kulturní místnosti. Každý si z ko-
šíku vybral dopis nebo pohlednici a  potom 
jsme je nahlas předčítali. Byla to pestrá směs 
vzkazů, obrázků, dopisů od dětí, maminek na 
mateřské dovolené, seniorů, včetně fotogra-
fií domácích mazlíčků.
Děkujeme každému, kdo se do projektu za-
pojil a  potěšil seniory svým dopisem nebo 
pohlednicí.

11. 5. Den matek s MŠ Habrmanova
Děti z mateřské školy Habrmanova přišly do 
Domova popřát krásný Den matek. Společně 
uživatelům zazpívaly a poté se kaplí rozlétly 
jako hejno barevných motýlků, vesele pole-
tujících z  květinky na květinku. Následovala 
pohádka O Koblížkovi, která přenesla každé-
ho diváka zpět do dětství. V  závěru celého 
vystoupení předaly děti seniorům kytičku  – 
zápich do květináče. Těm, kteří se nemohli ze 
zdravotních důvodů vystoupení v  kapli zú-
častnit, jsme donesly květinu přímo na pokoj.
Senioři chválili děti, jak jsou šikovné. Pochva-
lu tedy vyřizujeme a děkujeme MŠ Habrma-
nova za krásné vystoupení.

22. 5. Divadlo
Pověst o znaku města Česká Třebová
S radostí jsme přijali pozvání ředitelky DDM 
Jany Endyšové na vystoupení divadelního 
souboru Knoflíček. Do Malé scény nás od-
vezly řidičky pečovatelské služby Monika 
Skalová a  Renata Hegrová. V  sále na nás už 
čekala paní Endyšová, která zajistila pro uži-
vatele Domova rezervaci sedadel. Seniory 
jsme postupně usazovali a  těšili se na diva-
dlo.
Vystoupení bylo nádherné. Pověst o  znaku 
města ve formě muzikálu seniory nadchla. 
Tento výlet se pro ně stal nezapomenutel-
ným zážitkem.
Děkujeme divadelnímu souboru Knoflíček 
a paní Endyšové za pozvání a spolupráci na 
akci. Ráda bych také poděkovala zaměstnan-
cům Malé scény, kteří vždy ochotně vyjdou 
vstříc potřebám Domova pro seniory.

25. 5. Hudební koncert DDM Kamarád
Po pondělním divadle nás ve čtvrtek čeka-
lo ještě vystoupení hudebních oborů DDM, 
tentokrát již v Domově pro seniory. Program 
byl pestrý, senioři si mohli poslechnout hru 
na zobcovou flétnu, klávesy, ukulele a zpěv. 
V závěru vystoupení předali mladí hudebníci 
uživatelům ručně vyrobené látkové prostírá-
ní.

Helena Mechlová, aktivizační pracovnice

OHLÉDNUTÍ ZA 15. ROČNÍKEM NOCI KOSTELŮ
Kostely, kaple, církevní sbory a modlitebny bývají většinou běžně přístupné jen o bohosluž-
bách a slavnostech. A o Noci kostelů, jejíž 15. ročník byl v pátek 2. 6. Připojili jsme se i my 
Českotřebováci. Noc kostelů jsme jakožto duchovní zahájili od 16:00 hod. ekumenickou bo-
hoslužbou v modlitebně Církve československé husitské. Od 16:30 hodin děti samy nebo ty 
mladší v doprovodu rodičů navštěvovaly jednotlivé církevní prostory a soutěžily na téma „Po 
stopách Jana Ámose Komenského.“ Velmi je to bavilo, zejména pak odměny, které na ně če-
kaly i jen za účast. Od 18:00 hod. se veřejnost účastnila koncertu skupiny Worship Česká Tře-
bová ze Sboru církve adventistů a příjemné odpoledne i večer jsme zakončili společenstvím 
u ohně.
Noc kostelů je každoročně pořádaná akce, která má umožnit široké veřejnosti nezávazné při-
blížení se a setkání s křesťanstvím. Při pohledu do situace dnešních dnů se spíše zdá, jako by 
se náš svět nořil do temnoty. Sotva jsme se nějak vypořádali s covidovou epidemií, začala vál-
ka na nedaleké Ukrajině a její důsledky, řešíme klimatickou krizi a spoustu osobních starostí. 
Noc kostelů otevírá dveře a je pozvánkou, abychom v křesťanských kostelech a modlitebnách 
společně hledali odpovědi plynoucí z naznačených problémů.
Noc kostelů vytváří prostor pro setkání. Právě pro hodnoty spočívající ve vytváření vztahu 
návštěvníka k církevnímu objektu, a hlavně k jeho společenství, je tato akce významnou. Ze-
jména lidé bez náboženského vyznání si tak mohli ověřit, že církevní objekt není místo, kte-
rého je třeba se obávat. Církevní prostor přímo vybízí k zastavení, zklidnění se, přemýšlení, 
odpočinku od shonu a ke znovuzískání tolik potřebného a vzácného vnitřního pokoje.
Letošní Nocí kostelů to nekončí. Milí čtenáři, srdečně Vás zvu do kostela a modliteben našeho 
města. Pokud jste nestihli nebo neměli možnost přijít 2. června, zcela jistě budou další příle-
žitosti, které budeme pořádat, ať už to budou koncerty, přednášky hostů, kteří mají co říci, 
zážitky cestovatelů ze zajímavých míst, bohoslužby. Jedna taková, slavnostní, bude při příle-
žitosti znovuotevření sborového domu Církve adventistů po jeho rekonstrukci ve Smetanově 
ulici v říjnu t. r.

Josef Cepl, kazatel Církve adventistů

PŘEHLED BOHOSLUŽEB A KONTAKTŮ NA CÍRKVE V ČESKÉ TŘEBOVÉ

Církev sídlo web bohoslužby

Církev bratrská Tykačova 1183 www.cbtrebova.cz neděle 9:30

Římskokatolická farnost – děkanství Klácelova 1 www.farnostct.cz neděle 9:30

Církev československá husitská Mlýnská 900 – neděle 17:00

Českobratrská církev evangelická Riegrova 283 ceska-trebova.evangnet.cz neděle 9:00

Církev adventistů sedmého dne Tykačova 1183 ceskatrebova.casd.cz sobota 9:00

Den matek s MŠ Habrmanova v Domově pro seniory
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Dne 19. 7. 2023 uplyne 
20 let od úmrtí pana 
Jaroslava 
Limberského.
Kdo jste ho znali a měli 
rádi, věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 13. 07. 2023 uplyne 
5 let, kdy nás opustila 
paní Miloslava 
Hůlková.
Stále vzpomínáme 
a děkujeme všem, kteří 
si vzpomenou s námi.
Manžel a synové s rodi-
nami.

Dne 15. července 2023 
uplyne 21 let, kdy nás 
navždy opustil 
pan Jiří Bruna.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Dne 27. července 2023 
uplyne 2. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Jiří Plch.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 30. června 2023 
uplynuly 3 roky, kdy 
nás navždy opustil pan 
Josef Janisch.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 26. 7. 2023 uplyne 
3. rok ode dne, kdy nás 
opustil pan Jaroslav 
Nečas.
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.
Vzpomíná manželka 
Věra a děti Věra, Lydie 
a Pavel.

Dne 20. července 2023 
uplyne 10 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Milada Hicklová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Dne 23. června 2023 
uplynul 1. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Josef Řehák.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 20. července 2023 
uplyne 4. rok, kdy nás 
navždy opustil 
pan Jan Zelinger.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Dne 3. července 2023 
uplyne 10 smutných let, 
kdy nás navždy opustil 
pan Josef Vostřel.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 6. 7. 2023 uplyne 
20 let, kdy nás opustil 
pan Jan Řehák.
Vzpomeňte s námi na 
laskavého a milého 
člověka. Nikdy nezapo-
meneme.
S láskou vzpomíná 
manželka a synové.

Dne 30. července 2023 
uplyne 2. rok, kdy nás 
opustila paní Růžena 
Jílková.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
Vzpomíná dcera Jana 
s rodinou a syn Mirek.

Dne 20. července 2023 
uplyne 11 let, kdy nás 
opustila paní Jindřiška 
Hegerová, dětská 
sestřička.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 24. července 2023 
uplyne 11 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Karel Mužík.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná rodina.

Dne 21. 7. 2023 uplyne 
25 let od chvíle, kdy nás 
opustil pan Lubomír 
Svoboda.
Za tichou vzpomínku 
děkujeme všem, 
kdo ho znali.
Vzpomíná manželka 
a sestra s rodinou.

Dne 17. 7. 2023 tomu 
bude 30 let, kdy nás na-
vždy opustil náš manžel, 
tatínek a dědeček, pan 
Ing. Jindřich Chudý.
Vzpomínají synové 
Evžen a Jindřich s rodi-
nami.

Dne 29. září 2023 uply-
ne 10 smutných let, kdy 
nás navždy opustil pan 
Luděk Vela.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 18. 7. 2023 uplyne 
3. rok, kdy nás navždy 
opustil pan Václav 
Skala.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomínají 
synové s rodinami.

Dne 10. června 2023 
uplynul 1. smutný rok, 
kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav Šafář.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 23. července 2023 
uplyne 7 let, kdy nás 
navždy opustil pan 
Otakar Heger.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 4. 7. 2023 uplyne 
3. smutný rok, kdy nás 
navždy opustila paní 
Jana Horáčková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.
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Dne 8. 7. 2023 uplyne 
2. smutný rok, kdy nás 
navždy opustila 
maminka a babička, 
paní Růžena 
Předotová.
S láskou v srdci 
vzpomíná rodina.

Dne 26. 07. 2023 uplyne 
100 let od narození paní 
MUDr. Violy Fialové.
Zůstává v naší mysli stá-
le jako laskavá, nezištná 
a obětavá bytost.
Vzpomíná dcera Hana 
a syn Jiří.

Dne 21. července 2023 
uplyne 7 let, kdy nás 
navždy opustila paní 
Anna Pecháčková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte ji s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná celá rodina.

Dne 1. července 2023 
uplyne 5. rok, kdy nás 
navždy opustila paní 
Jana Matějková.
Kdo jste ji znali, 
věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
rodina.

Dne 31. 7. 2023 uplyne 
1. smutný rok, kdy 
nás opustil pan Josef 
Pešek.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomíná manželka 
a děti s rodinami.

Dne 20. 7. 2023 uplyne 
12 let, kdy nás navždy 
opustila paní Jaromíra 
Mrkosová.
Kdo jste ji znali, 
věnujte ji s námi 
tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná 
manžel Karel.

Dne 4. 7. 2023 uplyne 
5 let, kdy nás navždy 
opustil pan Josef 
Gregor.
Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.
S láskou vzpomíná 
manželka a dcery  
s rodinami.

Dne 24. 7. 2023 uplyne 
1. smutný rok, kdy nás 
navždy opustil pan 
Frűauf Karel.
Kdo jste ho znali, 
věnujte mu s námi 
tichou vzpomínku.
Vzpomínají dcery  
s rodinami.

Dne 12. 7. 2023 uplyne 23 let od úmrtí paní 
Ireny Kynclové.
Dne 24. 7. 2023 uplyne 31 let od úmrtí pana 
Antonína Kyncla.
S láskou vzpomíná rodina.

V roce 2023 si připomínáme výročí nedoži-
tých 85 let od narození paní Hany Dobrov-
ské a pana Ing. Otokara Dobrovského.
S láskou vzpomíná rodina.

ZEMŘELA ČESTNÁ OBČANKA NAŠEHO MĚSTA KPT. V. V. BOŽENA IVANOVÁ

V noci ze 23. na 24. května nás ve věku šesta-
devadesáti let opustila válečná veteránka 
a čestná občanka města Česká Třebová, paní 
kapitánka v. v. Božena Ivanová, poslední pří-
slušnice 2. československé paradesantní bri-
gády v SSSR.
„Po smrti Vasila Timkoviče se jedná pro naše 
město o  druhou významnou ztrátu čestného 
občana v  tomto roce. Je smutné vidět, jak nás 
postupně opouští hrdinové největšího světo-
vého konfliktu historie. Naším cílem bude si 
památku těchto osobností, jako byla Božena 
Ivanová, nadále připomínat. Chtěl bych touto 
cestou vyjádřit upřímnou soustrast celé její rodi-
ně,“ uvedl v souvislosti s úmrtím Boženy Ivanové 
starosta města Zdeněk Řehák.
„Paní Boženku Ivanovou jsem navštívila v týden 
před úmrtím při příležitosti jejích narozenin. 
Bylo mi ctí se s paní kapitánkou setkat, ačkoliv 
mě nenapadlo, že je to naposledy. Budu na ni, 
tak jako každý, kdo ji znal, vzpomínat v dobrém, jako na temperamentní dámu s životním 
nadhledem,“ vzpomíná na čestnou občanku města místostarostka Zuzana Nejedlá.
Božena Ivanová, rozená Koutná, se narodila 18. května 1927 v Praze. Její rodiče odešli v roce 
1931 pod příjmením Fialovi do Sovětského svazu za prací. Po jeho napadení nacistickým 
Německem se dozvěděli o vznikající československé vojenské jednotce v Buzuluku, kam se 
v roce 1942 rozjeli. Maminka zde pracovala v kuchyni, otec sloužil u kulometné roty. Božena 
chodila v Buzuluku do školy a v lednu 1944 byla odvedena a v srpnu zařazena k 2. českoslo-
venské paradesantní brigádě jako spojařka. Přímých bojů brigády na Slovensku se neúčastni-
la, v lednu 1945 byla přidělena k výcvikové jednotce. Zde poznala i svého budoucího manžela 
Pavla Ivana, za něhož se v  říjnu 1945 provdala. Manžel pracoval v armádě, takže rodina se 
dvěma dětmi se často stěhovala podle toho, kam byl její manžel převelen. V roce 1963 se usa-
dili v České Třebové. V roce 2019 obdržela Božena Ivanová od prezidenta republiky Medaili za 
hrdinství, od roku 2021 byla čestnou občankou našeho města.

JHo

ÚMRTÍ
Vladimír Pirkl, 94 let, Česká Třebová
Vlastimil Rybka, 93 let, Česká Třebová
Miroslav Ivanovici, 68 let, Česká Třebová
Michal Josef, 87 let, Česká Třebová
Miloň Jareš, 77 let, Česká Třebová
Jan Pazour, 73 let, Česká Třebová
Karel Holub, 51 let, Česká Třebová
Tomáš Pavlásek, 47 let, Česká Třebová
Luboš Branda, 69 let, Dlouhá Třebová
Rudolf Linder, 85 let, Česká Třebová
Jana Skalická, 75 let, Česká Třebová
Jiřina Jiroušková, 84 let, Česká Třebová
Vlastimír Stejskal, 86 let, Česká Třebová
Věra Krajzlová, 82 let, Svitavy
Stanislav Bartoš, 69 let, Česká Třebová
Elvíra Kubešová, 82 let, Česká Třebová
RNDr. Miroslav Malkovský, DrSc., 95 let, Praha
Eva-Maria Tesařová, 89 let, Duderstadt

Vzpomínáme.
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ORCHESTR BÝVALÝCH ŽÁKŮ ZUŠ A JEJICH DOJMY Z KONCERTU
V rámci Noci kostelů se v pátek 2. 6. 2023 konal v kostele sv. Prokopa v Dlouhé Třebové 
koncert smyčcového Orchestru bývalých žáků českotřebovské ZUŠ. Pro tuto příležitost 
jsme nacvičili nový repertoár, složený ze skladeb různého žánru. Úvodního slova se ujal Fran-
tišek Mikeš, varhaník místního kostela a zároveň člen našeho orchestru. Zazněly známé fil-
mové a seriálové melodie, hudba současná, nechyběla ani klasika. Tu reprezentovaly tři tance 
z Händelovy Vodní hudby a dvě árie z Kouzelné flétny W. A. Mozarta. Z filmové hudby zaujal 
např. hit I Will Always Love You od Dolly Parton, který se stal, ve spojení s romantickým filmem 
Osobní strážce, osudovou písní Whitney Houston. V Manciniho ústřední melodii z filmové sé-
rie Růžový panter skvěle zahrála jazzové sólo houslistka Monika Mužíková. Jedním z vrcholů 
večera byla opět ústřední melodie, tentokrát ze seriálu Cirkus Humberto, s procítěným sólem 
Františka Štancla na altsaxofon. Na závěr zazněla temperamentní skladba Crocodile rock od 
Eltona Johna. Hudba byla proložena recitací Edity Hrdinové Keprtové.
Z reakcí publika, které nás odměnilo po každé skladbě dlouhým potleskem, bylo zřejmé, že 
program byl posluchačsky vděčný a poutavý. Závěrečný potlesk ve stoje si vyžádal dva pří-
davky.
Jménem orchestru bych chtěla poděkovat za příležitost zahrát si v tomto krásném prostředí, 
dík patří také publiku za vytvoření nádherné atmosféry, a ředitelce ZUŠ Česká Třebová Jarmile 
Holcové za podporu, foto a video.
Koncert byl naším posledním v sezóně 2022/23 a moc jsme si ho užili.

Jitka Nováková, umělecká vedoucí orchestru

PÁLENÍ ČARODĚJNIC LETOS BYLO MEZINÁRODNÍ
V  areálu skautského domova Fr. Navary v  České Třebové se sešlo o  víkendu 26.–28.  5. na 
40 českotřebovských skautů ze 3. chlapeckého oddílu a Harcerů z Olawy. Bohužel slovenští 
skauti nesehnali vedoucího, který by účastníky doprovodil. Akci jsme museli kvůli nemoci 
přesunout z dubnového termínu. I tak se nám podařilo jednu čarodějnici chytnout.
V pátek jsme po příjezdu zahráli seznamovací hry. V sobotu nás čekal výlet do Kutné Hory. 
Zde jsme nejprve navštívili Kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele, dále jsme si 
prohlédli kostnici a pak jsme šli přes další městské památky až k chrámu sv. Barbory. Když 
se čas nachýlil, vydali jsme se na zpáteční cestu. Večer jsme u klubovny spálili čarodějnici. 
U ohně jsme zpívali české i polské písničky, zahráli jsme si hry.
V neděli ráno nás čekalo balení věcí, úklid kluboven a následovala oblíbená návštěva krytého 
plaveckého bazénu, kde jsme se vyřádili při různých vodních hrách.
Po návštěvě bazénu jsme se vrátili ke klubovně, kde nás čekalo už jen rozloučení a návrat 
domů. Doufáme, že se polským harcerům u nás líbilo a vzájemně se budeme těšit na další 
setkání, které nás čeká na podzim v Olawě.
Více fotografií z akce lze nalézt na našich stránkách: 
https://trojkact.skauting.cz/wp/fotogalerie/
Akce spolupráce s polskými harcery a skauty ze Svitu jsou podpořeny Pardubickým krajem 
a Městem Česká Třebová.

3. chlapecký oddíl střediska Javor Česká Třebová

TANEČNÍ ŠKOLA 
BODOVALA NA TANEČNÍ SKUPINĚ ROKU

Dříve než Taneční škola vyrazila přes půl 
Evropy na ME do Skopje, bojovala skupina 
Angels v  televizním finále Taneční skupi-
ny roku, které se konalo v prostorách Kon-
gresového centra v  Praze. Víkendový ma-
raton opět moderoval Ondra Vodný z  rádia 
Evropa 2. Skupina Angels se svou choreogra-
fií Focused startovala v extraligové kategorii 
profishow, a proto se zúčastnila i televizního 
natáčení, které se konalo v podvečerních ho-
dinách. Extraligová kategorie dokonce star-
tovala ve 22 h, na samotný závěr taneční sou-
těže. Plná hala se postarala o  neskutečnou 
atmosféru, a tak nechyběly „bouřlivé a silné“ 
emoce. Závěrečné vyhlášení výsledků bylo 
zkouškou nervů. Hodinu po půlnoci však 
bylo jasno a zisk bronzové medaile, v extra-
ligové kategorii profishow, je obrovským 
úspěchem pro celou Taneční školu.

TANEČNÍ ŠKOLA 
NA MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

Na závěr soutěžní sezóny nás čekaly ty nej-
náročnější soutěže v  rámci MČR. Kvalitní 
sportovní haly, jejich výzdoba a doprovodné 
programy, to vše dodává tanečníkům i divá-
kům pocit krásného a důstojného svátečního 
dne. Na 18 000 tanečníků z celé ČR se už od 
března probojovává přes postupová kola až 
k tomuto vrcholu.
MČR streetdance disciplín se tradičně koná 
pod názvem Beat Street v  hale Vodova 
v Brně. Street disciplíny jsou v posledních le-
tech tak skvěle obsazené, že v rámci tohoto 
mistrovství probíhá i  pohárová soutěž pro 
všechny, kterým se na MČR nepodařilo pro-
bojovat.
Skupině Angels se podařil v  extralize přímý 
postup na MČR, kde vybojovali postup do 
finále a skončili na krásném 5. místě z 15 nej-
lepších týmů v republice. Skupiny Bandidos, 
Jokers a Rockers startovaly v poháru. V pohá-
ru se už utkávají týmy bez ligového a věko-
vého zařazení. Takže naše 3 juniorské týmy 
tančily v  tomto poháru i proti dospěláckým 
extraligovým tanečníkům. Proto jejich umís-
tění bereme jako velmi úspěšné.
Art a  disco disciplíny měly své MČR v  krás-
ném prostředí Kongresového centra v Praze. 
Příjemné prostředí spolu s nádherným jeviš-
těm a krásným zázemím pro diváky i taneč-
níky jsou pro tanečníky i  jejich rodiče sou-
částí nezapomenutelného zážitku. Všichni 
rodiče, kteří naši výpravu doprovázeli, byli na 
své děti v okamžiku jejich vystoupení pyšní. 
Dokázat jen „vylézt“ na takto veliké pódium 
plné světel, před hlediště plné diváků, je ne-
uvěřitelný výkon. A  to je našim nejmenším 
tanečníkům 7–8 let.
Proto i  když se nám na MČR v  těchto disci-
plínách ještě nedaří obsazovat přední pozice, 
bereme naši výpravu jako velice úspěšnou.
Všechny soutěžní formace předvedly krás-
né výkony, na které jsme hrdí. Gratulujeme 
tanečníkům a  děkujeme všem rodičům za 
podporu.

Šárka Prossová, Taneční škola Česká Třebová
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STŘEDISKO JAVOR VOLÁ:  
SKAUTI NAVŠTÍVILI SVIT
Stalo se to v pátek, kdy jsme se v deset minut 
před třetí sešli před nádražím v České Třebo-
vé, abychom zjistili, že jeden z nás nepřišel. 
I  tak jsme nasedli do Valašského expresu 
a jeli jsme až do Púchova, odkud jsme jeli Ta-
tranem do Popradu. Měl půl hodiny zpoždě-
ní… Nakonec jsme ještě přestoupili do vla-
ku do Svitu, který tam přijel okolo 21:30. Po 
příchodu do klubovny jsme si rychle vybalili, 
vyčistili zuby a šli spát.
V sobotu jsme se rozhodli udělat si výlet do 
okolí Popradu. Po snídani jsme vyšli na au-
tobusové nádraží, kde jsme si cestou kou-
pili první zmrzlinu. A  následovala cesta do 
Popradu, kde jsme zaskočili na bleší trh. Ne-
zůstali jsme tam ale dlouho a odjeli do Kvet-
nice, kde jsme poté vyšli na vrchol Zámčisko 
a s pauzou na oběd v Kvetnici jsme šli přes 
Krížovou zpět do Svitu. V klubovně jsme ještě 
šli plnit body do stezky, zahráli jsme si karetní 
hry a poté jsme šli spát.
V  neděli jsme měli v  plánu největší výlet  – 
výšlap do Vysokých Tater. Ráno po snídani 
bylo povinností stavit se cestou na vlak na 
zmrzlinu. A už se jelo do Tatranské Lomnice, 
kde jsme si zašli do muzea TANAPu a přes re-
zort šli podél lanovky nahoru do hor. V každé 
třetině cesty jsme si museli dát přestávku, 
protože většinu bolely nohy od neustálé-
ho stoupání vzhůru (vystoupali jsme přes 
1000 m). Nakonec jsme došli ke Skalnatému 
Plesu, kde jsme se po svačině a několika fot-
kách vydali dál k Zamkovského chatě a přes 
Obrovský vodopád a Hrebienok až do Vyso-
kých Tater. Odtud nás čekala jen cesta vla-
kem zpět do Svitu. Po příjezdu jsme vyrazili 
do Lidlu a, světe div se, na zmrzlinu. Po chvíli 
pobývání v klubovně jsme si v pizzerii Sorriso 
koupili tu největší pizzu, kterou měli na vý-
běr. Tam jsme debatovali se skauty ze Svitu, 

a když se čas nachýlil, vrátili jsme se zpět do 
klubovny, vysprchovali jsme se, splnili něko-
lik bodů do stezky a šlo se spát.
V pondělí jsme vstávali brzo, abychom stih-
li vlak do Liptovského Mikuláše. Chtěli jsme 
totiž jít do Tatralandie, největšího aquaparku 
na Slovensku. Cestou jsme uviděli monster 
truck, helikoptéry, a  dokonce dům na stře-
še. V  Tatralandii jsme byli skoro šest hodin 
a  odcházeli jsme pozdě jen kvůli tomu, že 
jeden z brášků ztratil v areálu ručník. I když 
jsme tam strávili takovou dobu, rozhodně 
jsme se nenudili. Byla tam hromada tobogá-
nů, bazénů a mých brášků, se kterýma jsem 
mohl dělat cokoli, co nás napadlo. Když jsme 
se potom odpoledne vraceli zpět na nádraží, 
vlak jsme naneštěstí nestihli a měli jsme poté 
dvě hodiny času, které jsme využili k  pro-
hlídce města. Po příjezdu do Svitu jsme ještě 
znova zašli do Lidlu a na zmrzlinu a poté do 

klubovny, kde jsme se předem připravovali 
na zítřejší balení.
V úterý jsme znovu vstali brzo, ale nijak výraz-
ně jsme nespěchali. Pořádně jsme se dobalili, 
nasnídali a  odebrali na nádraží, kde jsem si 
cestou koupil opravdu velkou zmrzlinu na 
závěr výletu. Ze Svitu jsme jeli osobákem do 
Liptovského Mikuláše, odtud do Púchova 
a pak zpátky do České Třebové, do které jsme 
dorazili přesně v pět.
Myslím si, že se nám výlet opravdu vydařil, 
a těším se na další akce spolu se skautem.
Více o oddílu a fotografie z akce lze najít na 
našich stránkách: http://trojka.e-skaut.cz.
Akce spolupráce s harcery z Olawy a skauty 
ze Svitu jsou podporovány Pardubickým kra-
jem a městem Česká Třebová, kterým tímto 
děkujeme.
Akce se zúčastnili 2 vedoucí a 15 členů oddí-
lu. V hodnocení akce získala 1,06 b.

Jonáš Urban (bratr Guláš)

TANEČNÍ ŠKOLA NA 
MISTROVSTVÍ EVROPY
V neděli 4. června se výprava 21 taneční-
ků vydala na dalekou cestu do 1300 km 
vzdáleného hlavního města Severní Ma-
kedonie – Skopje.
Výprava proběhla více než úspěšně. Vybojo-
vali jsme umístění do první desítky, spousty 
postupů do osmifinále i  čtvrtfinále a  stali 
jsme se nejúspěšnější českou výpravou na 
tomto šampionátu
Děkujeme všem sponzorům, kteří tuto naši 
výpravu pomohli uskutečnit: město Česká 
Třebová, Pardubický kraj, NSA, KSK s.r.o, Pirell 
s.r.o., Pavel Pirkl, Pavel Brindzák, Klejchstav 
s.r.o., Ondřej Vencl a Arnold s.r.o.
V současné době zpracováváme veškeré ma-
teriály a výsledky. Podrobný článek k výpra-
vě si budete moci přečíst v dalším čísle Čes-
kotřebovského zpravodaje.

Šárka Prossová, Taneční škola Česká Třebová

ŠKOLNÍ SRAZ
Sraz po 55 letech 9.D ZŠ Habrmanova (Červenka).

Dana Plchová
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VÝMĚNNÝ POBYT S ITALSKÝMI STUDENTY  
NA GYMNÁZIU ČESKÁ TŘEBOVÁ
Po úspěšné návštěvě českých studentů v Itálii, v rámci výměnného programu Gymnázia 
Česká Třebová se školou Liceo A. Banfi Vimercate, přišel čas přivítat italské studenty 
v České republice.
V pondělí 24. dubna odpoledne jsme vyzvedli Italy na pražském letišti Václava Havla a poté 
následovala prohlídka Prahy se zastávkami u významných staveb a komentáři v angličtině 
od českých studentů. V krátkém čase jsme našim partnerům představili Pražský hrad, Karlův 
most, Národní divadlo, Václavské náměstí a další památky.
V úterý dopoledne jsme všichni společně vytvořili nástěnku fotek z pobytu v Itálii a provedli 
Italy po naší nádherné škole. Po volném odpoledni jsme si navečer vyrazili zahrát kuželky 
a užít si společnou večeři.
Středu odstartovala procházka po České Třebové s informačními zastávkami o historii města. 
Poté jsme vzali naše partnery do hodiny španělštiny a tělovýchovy, aby měli možnost vidět, 
jak u nás probíhá výuka. Po obědě ve školní jídelně Italové s učitelkami odjeli na prohlídku 
města Litomyšl.
Na velmi očekávaný celodenní výlet do přírody jsme vyrazili ve čtvrtek. Naší cílovou destinací 
byla propast Macocha. Výlet zahrnoval krátkou procházku po okolí, exkurzi Punkevních jesky-
ní s anglickou průvodkyní, prohlídku samotné propasti a plavbu na lodičkách po řece Punkvě. 
Večer nás ještě čekal společný piknik a opékání buřtů v Javorce.
V pátek se jako každý rok konal Majálesový průvod a také Poslední zvonění maturantů. Téma 
letošního Majálesu byla historie. Dopoledne jsme strávili posledními přípravami kostýmů 
a transparentů, do kterých jsme zapojili i naše italské partnery. Po průvodu městem na nás 
čekalo příjemné odpoledne strávené vypomáháním na Majálesových hrách a  koncertem 
školní kapely Peladores.
Sobotu měl v režii každý student sám. Většina vyrazila s rodinou nebo kamarády do někte-
rého z větších českých měst a  italské učitelky navštívily koncert rockových melodií v rámci 
festivalu A. Bennewitze.
V neděli ráno jsme se všichni společně rozloučili na nádraží před odjezdem Italů na pražské 
letiště a následně domů.
Tento program nám umožnil poznat cizí kulturu a procvičit se v angličtině, ale také navázat 
přátelství s novými lidmi, za která jsme všichni vděční. Doufám, že tento neuvěřitelný zážitek 
se nám uloží do paměti jako nádherná vzpomínka, na kterou nikdy nezapomeneme.
Velké díky patří paním učitelkám H. Grundové a M Židkové, že vše zařídily a zorganizovaly. 
Věříme, že naše spolupráce bude nadále pokračovat.

Aneta Vacková, 6.A

PODĚKOVÁNÍ DO ZUŠ
Dne 23. května navštívily děti z MŠ U Koupa-
liště, třída Veverek, ZUŠ.
Poděkování patří p.  ředitelce za umožnění 
návštěvy školy, kterou nás provedla BcA. He-
lena Němečková. Její dcera Alžbětka chodí 
do třídy Veverek.
Nejen děti, ale i paní učitelky se vrátily nad-
šené. Profesionální přístup paní Němečko-
vé byl bezkonkurenční. Děti se seznámily 
s  medvědem Přípraváčkem, našly klíč do 
Hudebního království, naučily se s hudebním 
doprovodem písničku o  zvířátkách. Ve vý-
tvarné třídě si namalovaly zvířátka na velký 
formát papíru. V  tanečním sále zase tančily 
taneček Číňánek. Děti byly po celou dobu 
„exkurze“ zaujaté a  motivované. Dokonce 
projevily zájem takovou školu navštěvovat. 
I děti předškolního věku tak měly možnost se 
blíže seznámit s uměním.

Irena Brůnová, ředitelka MŠ U Koupaliště

POLICIE V MŠ U KOUPALIŠTĚ
V úterý 30. května 2023 mezi naše děti zaví-
tali policisté z Územního odboru v Ústí nad 
Orlicí.
Nejprve por.  Mgr.  Vilímková seznámila děti 
s tím, co je v průběhu dopoledne čeká. Hned 
přišli na řadu psovodi. Ukázka z výcviku psů 
(zadržení a vyštěkání pachatele, hledání pa-
chové stopy) měla u dětí bouřlivý ohlas.
Poté si děti připomněly, jak se chovat v silnič-
ním provozu, co dělat, když se ztratíme ro-
dičům, proč nesmíme nikomu otevírat, proč 
nesbírat ze země injekční stříkačky nebo léky.
Nakonec jsme si společně prohlédli policejní 
auto a mohli si „osahat“ ochranné a donuco-
vací prostředky, které policisté používají (be-
ranidlo, helmy, ochranné štíty, pouta, neprů-
střelné vesty, paralyzéry).
Nejen pro děti to byl velký a poučný zážitek. 
Společné foto byl už bonus pro rodiče.
Děkujeme tímto Policejnímu oddělení hlíd-
kové služby, psovodům z  Ústí nad Orlicí 
a hlavně vstřícné por. Mgr. Lence Vilímkové.

Děti a učitelky z MŠ U Koupaliště

PŘEDŠKOLÁCI Z MŠ HABRMANOVA 
NA VÝLETĚ ZA ZVÍŘÁTKY
Konec školního roku je typický svými výlety. 
S  našimi předškoláky jsme jeli autobusem 
navštívit SZTŠ v Litomyšli, kde mají expozici 
různých převážně exotických zvířátek, napří-
klad hady, ještěrky, želvy… Získali jsme mno-
ho zajímavých informací a  na vlastní oči vi-
děli, čím se zvířátka živí, kde a jak bydlí, jak se 
k nim máme chovat. Víte, jak hebký kožíšek 
má činčila a jak vypadá Velemyš obláčková? 
Čápi na komíně, hasičské cvičení a hřiště nad 
školou bylo příjemným zpestřením našeho 
výletu. Spousta fotografií, rozzářených očí 
a  úsměvy dětí i  jejich nadšené komentáře 
ukazovaly na to, že se výlet za zvířátky vyda-
řil. Tímto moc děkujeme paní Koutné za krás-
né zážitky, které si děti z výletu odvezly.

paní učitelky z MŠ Habrmanova
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ODPOLEDNE PRO RODIČE 
A MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ
V úterý 23. května zorganizovaly všechny tří-
dy odpoledne pro rodiče. Děti měly možnost 
předvést rodičům, babičkám, dědečkům 
a ostatním, co se ve školce naučily, a násled-
ně mohli všichni trávit čas na třídách nebo 
školní zahradě společně.
Ve čtvrtek 1. června zorganizovaly paní uči-
telky ze Sluníček pro všechny třídy „Cestu ko-
lem světa“. Děti se seznamovaly se světadíly 
a poznávaly různé tradice a kultury. Za splně-
né úkoly čekala na všechny odměna. Meziná-
rodní den dětí si užily děti i paní učitelky.

Monika Pekníková, MŠ Vinohrady
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SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ 
MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 
NA SŠTD ČESKÁ TŘEBOVÁ
Druhé pololetí utíká vždy rychleji než to prv-
ní, a tak sotva naší školou v dubnu proběhli 
uchazeči o první ročníky, už tu byly maturity 
a s nimi i loučení ročníků posledních.
Dne 1. 6. 2023 jsme se sešli v kulturním sále 
areálu Skalka u příležitosti slavnostního pře-
dávání maturitních vysvědčení. Pozvání při-
jal starosta města, pan Zdeněk Řehák, ale 
také zástupci firem, s  nimiž škola dlouho-
době spolupracuje. Jmenujme České dráhy, 
Metrans, Umdasch story design, EŽ Praha či 
firmu Starmon.
Počty našich studentů se každoročně zvy-
šují, a  tak letos převzalo z  rukou svých tříd-
ních učitelů maturitní vysvědčení rekordních 
téměř osmdesát absolventů oborů Elekt-
rotechnika, Mechanik elektrotechnik, In-
formační technologie, Ekonomika a  provoz 
dopravy a  Nábytkářství a  design interiéru. 
Radost nám udělala i skutečnost, že celá pě-
tina z nich prospěla s vyznamenáním.
Na závěr slavnostního aktu ocenil ředitel ško-
ly, pan Jan Kovář, nejlepší absolventy za vy-
nikající studijní výsledky a reprezentaci ško-
ly. Oceněným předal Čestné uznání ředitele 
školy a dárek.
Slavnostní atmosféru svým vystoupením 
umocnili i  žáci a  absolventi místní Základní 
umělecké školy. Jim i  jejich učitelům patří 
velký dík.
Přejeme našim absolventům dobrý start na 
jejich profesní dráze a  mnoho štěstí nejen 
tam!

Petra Bártová, zástupce ředitele 
Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana

SRAZ ABSOLVENTŮ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY ŽELEZNIČNÍ PO 63 LETECH 
(TŘÍDA IV.M MATURITNÍ ROČNÍK 1960)
V pátek 26. května 2023 absolventům umožnil ředitel Mgr. Jan Kovář prohlídku „naší“ bývalé 
školy, nyní „VDA“ Střední škola technická a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová.
Školou v Habrmanově ulici nás doprovázela paní učitelka Mgr. Daniela Hylenová a 3 studenti 
školy. Seznámili nás s funkčními zařízeními, které jsou dosud v provozu u ČD. Náš doprovod 
trpělivě odpovídal na naše zvídavé dotazy. Dokonce v jedné učebně nám umožnili promít-
nout naše DVD, které máme ze setkání z roku 1995, tehdy to bylo po 35 letech. Tenkrát jsme 
se ještě setkali s našimi bývalými učiteli, s Ing. F. Novákem a J. Zemanem.
Setkání spolužáků jsme zakončili v místním minipivovaru Faltus a zavzpomínali na kamarády, 
kteří neměli to štěstí být s námi.
Chtěli bychom tímto velmi poděkovat za prohlídku řediteli školy, paní učitelce a studentům 
za milý doprovod. Nové technologie, nové studijní obory a mnoho studentů dělá z „NAŠÍ“ 
průmyslovky zajímavou střední školu a my jsme na ni právem hrdí.

Antonín Drašnar

SPORTOVNÍ GYMNASTIKA: TÝMOVÉ STŘÍBRO Z REPUBLIKOVÉHO FINÁLE 
PRO PARDUBICKÝ KRAJ
Stříbrnou medaili z republikového finále ve sportovní gymnastice si v neděli 21. května 
přivezla domů do České Třebové devítiletá Nikol Dosedělová. Do finále, které se konalo 
ve sportovním centru ČASPV v Doubí u Třeboně, postoupily v každé věkové kategorii 4 nej-
lepší závodnice z krajského kola. Spolu s dalšími 3 závodnicemi ze Svitav a Rybitví Nikolka 
reprezentovala družstvo Pardubického kraje v  kategorii mladších žákyň I  (ročník narození 
2014 a mladší). V silné konkurenci dalších 9 krajských družstev děvčata skončila na krásném 
2. místě, což pro nás bylo příjemným překvapením. V soutěži jednotlivkyň, kterých se zúčast-
nilo v této kategorii celkem 41, Nikolka obsadila 19. místo. V příštím roce postoupí do starší 
kategorie žákyň II, což znamená, že musí zvýšit obtížnost prvků v sestavách.
Rády bychom oslovily bývalé gymnastky jakéhokoliv věku, které by měly zájem pravidelně 
se podílet na trenérské činnosti a asistovat trenérkám při tréninku dětí. Zájemkyně se mohou 
ozvat na email gymnastikact@centrum.cz.

Dagmar Havránková, sportovní gymnastika ŠSK
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SKI TEAM ČESKÁ TŘEBOVÁ, VYHODNOCENÍ VÝSLEDKŮ SEZÓNY 2023
V  červnu se uskutečnilo tradiční rozloučení se sezónou 2022/2023. 
Bylo spojeno i s členskou schůzí spolku. Přítomní byli seznámeni s vý-
sledky jednotlivých závodníků na závodech LPV, APV, POH, Českého 
poháru Masters a  s  celkovými výsledky těchto seriálů, s  uspořádá-
ním VZ O Cenu Bukové hory v Čenkovicích. Členové konstatovali, že 
v závodní činnosti a pořádání závodů (POH Čenkovice a VZ v České 
Třebové, nebo v Čenkovicích) je třeba i v následujících letech pokra-
čovat.
V  letošní sezóně se naši závodníci zúčastnili celkem 20 závodů ve 
slalomu, obřím slalomu a Super G s 80 osoba/starty. To je podstatně 
méně než v minulé sezóně. Řada závodů byla zrušena, nebo se jely 
v náhradních termínech.
Míst na stupních vítězů spolek získal celkem 40, na 4.–6. místě 9.

Nejcennější výsledky:
V seriálu závodů Poháru Vysočiny 2022 (APV, LPV), v kategorii mlad-
ších žákyň, Luxová Klárka obsadila skvělé 2. místo, v dospělých že-
nách Zdena Vodáková 1. místo a Zdena Hicklová 2. místo, v mužích 
Milan Hickl 1. místo. Další dobrá umístění v kategorii starší žáci Ka-
rel Foff 9. místo, juniorka Dvořáková Denisa 9. místo, mladší žákyně 
Adriana Pirklová 10. místo. Vítězové seriálu se stávají současně i pře-
borníky kraje Vysočina.
V seriálu závodů Poháru Orlických hor v kategorii mladších žákyň 
Eliška Krčková obsadila výborné 8. místo.
V  kategorii Masters získal Oldřich Dostál na MČR 1. místo v  obřím 
slalomu a obhájil loňské 1. místo v Českém poháru Masters, Zdena 
Hicklová obsadila 2. místo na MČR v  obřím slalomu a  v  celkovém 
hodnocení Českého poháru Masters obsadila 3. místo.

Dále byli členové seznámeni tím, že spolek má ke dni 27. 5. 2023 cel-
kem 54 členů, z toho 30 členů závodí, nebo se připravují na závodění 
v alpských disciplínách a s finanční podporou spolku.
Více výsledků, včetně fotogalerií, stále otevřeného náboru dětí a pod-
mínek členství, najdete na www.skiteamct.cz.
Na výsledcích se významnou měrou podílejí ti, kteří nás podporují 
a sponzorují. Jde především o Horský rezort Buková hora, SKIAREÁL 
Peklák, MěÚ Česká Třebová, KÚ Pardubického kraje, NSA, KV Svazu 
lyžařů Pa kraje.

Oldřich Dostál, místopředseda spolku SKI TEAM

ČESKOTŘEBOVSKÉ MLÁDEŽNICKÉ FOTBALOVÉ TÝMY NA TURNAJI V NĚMECKU
Klub FK Česká Třebová dostal již poně-
kolikáté pozvánku do bavorského města 
Oberasbach (leží 10 km od Norimberku), 
kde se jednou za dva roky pořádá v obdo-
bí Svatodušních svátků dvoudenní víken-
dový mezinárodní fotbalový turnaj mlá-
deže (letos 27.–28.  května). Využili jsme 
nabídky obsadit v turnaji čtyři věkové ka-
tegorie, dvě přípravkové (r. 2012 a r. 2013) 
a dvě žákovské (r. 2010 a r. 2011), celkem 
se jednalo o 46 mladých fotbalistů.
Páteční odjezd jsme si neplánovaně zpestřili 
díky nepojízdnému autobusu desetihodino-
vým soustředěním na domácím hřišti. Ná-
hradní autobus tak dorazil do Oberasbachu 
ráno v půl třetí. Po čtyřech hodinách spánku 
nás vzbudili svěží francouzští spolubydlící 
a po slavnostním zahájení turnaje, kdy nám 
zahráli státní hymny čtyř zúčastněných států 
(ČR, Německo, Francie a Polsko), jsme se pus-
tili do fotbalového zápolení.
Nejmladší kategorie (r. 2013) byla rozděle-
na do dvou skupin po šesti týmech. V  naší 
skupině jsme utrpěli čtyři porážky a povedla 
se jedna výhra. V  neděli jsme pak v  zápase 
o  11. místo zvítězili nad týmem TSV Alten-
berg 3:1.
Také turnaj starší přípravkové kategorie 
(r. 2012) byl rozdělen do dvou skupin po šesti 
týmech. A stejný byl pro českotřebovský tým 
i  výsledek, tedy čtyři prohry a  jedna výhra 
v  základní skupině a  v  zápase o  jedenácté 
místo vítězství 4:2 nad týmem SV Fortuna 
Niederwürschnitz.

Naše žákovské kategorie hrály jeden spo-
lečný turnaj, kde bylo 14 týmů rozděleno 
do dvou sedmičlenných skupin. Náš mladší 
ročník 2011 odehrál ve své skupině kvalitní 
zápasy a  po dvou vítězstvích, jedné remíze 
a dvou prohrách obsadil čtvrté místo ve své 
skupině. V neděli pak ve svém nejlepším zá-
pase o  sedmé místo podlehl po remíze 1:1 
až po penaltách věkově staršímu týmu STV 
Deutenbach. Ve druhé skupině řádil náš star-
ší žákovský tým, který jsme z důvodu nedo-
statečného počtu českotřebovských chlapců 
r. 2010 doplnili z poloviny našimi kamarády 
z FK Letohrad, s kterým mají žákovské týmy 
našeho klubu nadstandardní vztahy a stejné 
klubové barvy. Tým FK Česká Třebová svou 
skupinu ovládl díky pěti výhrám a jedné re-
míze při skóre 16:2. V  nedělním semifinále 
porazil tým DJK Eibach 3:0, následné finále 

proti týmu FSV Stadeln pak za hlasité pod-
pory všech českotřebovských a  mnohých 
zahraničních týmů ovládl také poměrem 3:0.
Závěrečnou večerní slavnost pak při účas-
ti několika pozvaných týmů, organizátorů 
a  sponzorů turnaje opanovala pro změnu 
naše přípravková kategorie, která po drtivém 
nástupu ovládla taneční parket a  postarala 
se tak ze všech nejvíce o zábavnou část této 
události.
Týmy FK Česká Třebová tedy zanechaly vý-
znamnou stopu v  tomto mezinárodním 
turnaji, a  to jak po sportovní, tak i  po spo-
lečenské stránce. Za dva roky bude město 
Oberasbach pořádat další ročník turnaje, 
myslím, že i s pozvánkou pro mladé českotře-
bovské fotbalisty.

Roman Krása, vedoucí týmu mladších žáků  
FK Česká Třebová

foto: Roman Krása
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ŠTAFETOVÉ KOLO MLADŠÍHO ŽACTVA
Ve středu 31.  5.  2023 proběhlo třetí kolo 
krajského přeboru družstev. Ve Svitavách 
byly pro závodníky připraveny 3 typy štafet – 
4×60 metrů, 4× 200 metrů a  tzv. švédská 
štafeta 4× 100-200-300-400 metrů. Na startu 
jsme měli dvě štafety.
První byla ve složení Dejdarová Tereza – 
Maříková Eliška  – Maříková Šárka  – Cviková 
Karolína, druhá běžela ve složení Adamská 
Kateřina – Pávíčková Ema – Horáková Nikol – 
Haniková Ema. Obě dvě velmi dobře bojova-
ly se soupeřkami. Prvně zmiňovaná štafeta 
byla v  tomto kole bezkonkurenční a porazi-
la ve všech štafetách favorizované Svitavy. 
Děvčata se nejvíc blýskla ve štafetě 4×60 me-
trů, kde jim velmi dobře a  rychle vyšly pře-
dávky a zaběhla nejlepší čas v Pardubickém 
kraji, který má hodnotu 32,43 sekundy. Tímto 
časem se děvčata dostala na 3. místo tabulek 
České republiky v mladším žactvu.
I  zbylé dvě štafety na 4×200 metrů a  švéd-
skou štafetu naše děvčata vyhrála a stala se 
vítězkami 3. kola mladšího žactva.
Moc blahopřejeme a držíme pěsti do dalších 
závodů.

NAŠE DĚVČATA DRUHÁ V DRUHÉM KOLE 
MLADŠÍCH ŽÁKYŇ DRUŽSTEV V ATLETICE

17.  5.  2023 proběhlo druhé kolo na stadio-
nu v  Litomyšli. Děvčata nastoupila většinou 
ke třem disciplínám. Suverénní mezi našimi 
děvčaty byla Karolína Cviková, která vyhrá-
la rozběh na 60 metrů a  následně i  finále 
v  krásném osobním rekordu 8,31  sekundy. 
Stejně dobře si vedla i  na trati 150 metrů, 
kterou prolétla v  dalším osobním rekordu 
20,19  sekund. Poslední osobní rekord při-
dala ještě na trati 800 metrů, kde výkonem 
2:37,96  minut obsadila 3. místo. Prvním 
místem se blýskla i  Šárka Maříková, ve sko-
ku vysokém skočila 1,39 metru. Druhé místo 
vybojovala ve skoku dalekém. Její výkon byl 
458 centimetrů. Ve finále A  obsadila krásné 
třetí místo časem 8,60 sekund. Do finále se 
v pro ni nezvyklé disciplíně dostala zraněná 
Tereza Dejdarová, která osobním rekordem 
10,41 metrů obsadila 2. místo ve vrhu koulí. 
Finálovou účast si vybojovala i Anna Kubáto-
vá, která si osobním rekordem 15,54 metrů 
zajistila deváté místo v hodu 400g oštěpem. 
Velmi pěkný osobní rekord si zaběhla i Eliška 
Maříková, která na trati 800 metrů finišovala 
časem 2:39,96 minut na 4. místě.
Na závodech jsme měli i  mladší děvča-
ta, která reprezentují náš tým v  katego-
rii přípravek a  sbírají zkušenosti. Krom 
běhů na 60 a 150 metrů běžela i  štafetu na 
4×300  metrů. Sice nestačila štafetám, které 
byly obsazené závodnicemi starších roční-
ků, ale velmi pěkně bojovala až do cíle, kde 
Johance, Nikol, Emě a Anetce patřilo desáté 
místo. Náš tým obsadil v  konečném součtu 
všech bodů krásné druhé místo.
Sestava mladších žákyň  – Karolína Cviková, 
Šárka Maříková, Tereza Dejdarová, Anna Ku-
bátová, Eliška Maříková, Kateřina Adamská, 
Nela Skalická, Ema Pávíčková, Johana Ma-
tějov, Nicol Horáková, Ema Haniková, Aneta 
Vančáková, Natálie Patková.

KRAJSKÝ PŘEBOR JEDNOTLIVCŮ V ATLETICE 
A MNOHO MEDAILÍ PRO NÁŠ TÝM
Přebor proběhl 11. 6. 2023 v Ústí nad Orlicí. Mladší žactvo reprezentovalo za náš tým 
sedm atletů. Počasí nám přálo. Bylo slunečno, ale větrno. V nejkratších sprintech se blýskla 
Karolína Cviková, která zaběhla na trati 60 metrů osobní rekord 8:23 sekundy a v cíli jí patřilo 
krásné 2. místo. Stopadesátimetrovou trať prolétla v dalším osobním rekordu za 19:62 sekun-
dy a tím si vybojovala titul krajské přebornice. Tereza Dejdarová nastoupila ve vrhu koulí, kde 
si osobním rekordem 10,97 metru vybojovala také titul krajské přebornice. Startovala i  na 
trati 800 m, kde si výkonem 2:31,68 vybojovala 2. místo. Šárka Maříková ve skoku vysokém 
dosáhla výkonu 141 centimetrů a byla na pěkném druhém místě. V dálce jí po velkém a na-
pínavém souboji a skoku 461 centimetrů patřilo 3. místo. Její sestra Eliška doběhla na trati 
800 m sedmá. V hodu 400g oštěpem jí patřilo v osobním rekordu 18,35 metrů deváté místo. 
Anička Kubátová se po zranění postavila na start na trati 150 m a v cíli byla v osobním rekor-
du dvacátá osmá. V hodu oštěpem dolétlo její náčiní do vzdálenosti 14,08 metrů což stačilo 
na 13. místo. Katka Adamská vrhla koulí do vzdálenosti 6,61 metru a byla jedenáctá. Na trati 
800 m doběhla na 13. místě. Jediným chlapcem na těchto přeborech byl Radim Kouba, jehož 
nejlepší disciplínou je běh na 800 metrů. Zde si v nádherném osobním rekordu 2:26,96 minu-
ty doběhl pro velmi pěkné třetí místo. Na výšce byl sedmý.
Na konec závodu byly připraveny štafety na 4×60 metrů. My jsme v této disciplíně měli velké 
želízko v ohni. Děvčata svým výkonem ze Svitav patřila k favoritkám. Tuto roli potvrdila a v cíli 
se mohla společně radovat z krajského titulu. Štafeta běžela ve složení Tereza Dejdarová – 
Eliška Maříková – Šárka Maříková – Karolína Cviková.
Všem patří velká gratulace!

Za tým trenérek Jana Jiroušková, AK Iscarex Česká Třebová

Tým medailistů z Krajského přeboru jednotlivců

Krajské přebornice 4 × 60metrů
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FLORBALOVÝ KLUB ORLICKO-TŘEBOVSKO OSLAVIL 20 LET!
V rámci klubového zakončení sezóny 2022/2023 jsme oslavili 20 let od založení klubu.
V pátek 9. 6. 2023 jsme se všichni společně sešli na hřišti v Dlouhé Třebové, a to hned ze dvou 
důvodů. Prvním bylo rozloučit se s florbalovou sezónou 2022/2023. A druhým oslavit 20 let 
od založení klubu. V areálu bylo pro příchozí připraveno občerstvení, grilovala se kýta, opéka-
ly se buřty, hrála hudba a pro děti byly připraveny hry. Celý den byly promítány fotky z celých 
dvaceti let a vystaveny dresy používané během těchto let. Nejen mladší účastníci měli mož-
nost si dle své fantazie vybarvit a odnést domů dřevěné logo OT. Pro starší byl připraven kvíz, 
který byl rozdělen do tří okruhů. První kolo bylo Poznej hráče nebo hráčku dle fotek, druhé 
Jaký rok? a ve třetím se tipovala číselná hodnota. Jsme rádi, že se těchto oslav zúčastnili neje-
nom současní hráči, trenéři, rodiče a fanoušci klubu, ale také dorazili bývalí hráči, se kterými 
jsme společně zavzpomínali na uplynulé roky.

PŘIHLÁŠKY NA PŘÍMĚSTSKÝ KEMP
Bylo spuštěno přihlašování na příměstský florbalový kemp, konaný ve dnech 
28. 8.–1. 9. 2023 na Zimním stadionu v Ústí nad Orlicí. Každý den bude nabytý sportov-
ními a pohybovými aktivitami. Hráči budou pilovat techniku s florbalkou na ploše stadionu, 
nebo trénovat rychlost a koordinaci při aktivitách v okolí sportoviště. Přihlásit se mohou jak 
členové a členky klubu, tak také zájemci mimo klub, a to do 30. 6. 2023. Přihlásit se můžeš, 
jsi-li narozený (-á) v letech 2009, 2010, 2011 a mladší (min. věk 6 let). Zájemci mimo klub, kteří 
máte zájem se zúčastnit, nás prosím kontaktujte na e-mailu sekretariat@fbkot.cz.

Lucie Fárníková, Florbalový klub Orlicko-Třebovsko

VÝJIMEČNÝ SPORTOVNÍ ÚSPĚCH DSC GYM ČESKÁ TŘEBOVÁ
Sobota 27.  května přinesla českotřebov-
ským sportovcům obrovský úspěch. V ten 
den se konaly tři velké turnaje v BJJ (Bra-
zilské jiu-jitsu) a před trenéry tak vyvstal 
nelehký úkol, optimálně obsadit dvě tu-
zemská a jedno zahraniční kolbiště.
První sobotní turnaj se konal v Brně pod ná-
zvem TATAMY 5. Náš oddíl reprezentovaly 
převážně děti od pěti do čtrnácti let a  tým 
doplnili i  čtyři dospělí. V  silné zahraniční 
i  domácí konkurenci, turnaje se zúčastnilo 
39 týmů z Česka, Slovenska, Rakouska, USA 
a  Ukrajiny, si Třebováci přivezli 27 medailí. 
Obrovským úspěchem je fakt, že samotné 
děti získaly 10 zlatých, 6 stříbrných a 5 bron-

zových medailí, celkově obsadily 1. místo 
a staly se tak nejlepším týmem turnaje. Cen-
né je i to, že pro některé mladé sportovce to 
byl jejich první turnaj v životě a hned dosáhli 
na takový výsledek.
Současně s  turnajem brněnským se konal 
v Praze AJP TOUR PRAGUE, na který se vypra-
vila pětice dospělých. Z hlavního města ne-
odjela s prázdnou a ziskem tří zlatých, dvou 
stříbrných a jedné bronzové medaile obsadi-
la v konkurenci 30 týmů parádní 4. místo.
Na poslední NAGA GERMANY odcestovala 
do německého Kaufungenu dvojice našich 
zkušených zápasníků. Michal Vebr a Ema Te-
sařová nenechali nikoho na pochybách, že 

budou patřit ve svých kategoriích k  nejlep-
ším. Výsledkem zápolení byly tři zlaté a jed-
na stříbrná medaile, a  navíc oba získali PÁS 
CHAMPIONU.
Výslednou bilancí náročných sobotních tur-
najů je zisk 37 medailí, které závodníci při-
vezli do České Třebové. Chtěli bych jim po-
děkovat nejen za bojovnost, kterou zúročili 
poctivou přípravu, ale především za vynika-
jící reprezentaci našeho klubu a České Třebo-
vé, které právem náleží titul MĚSTO SPORTU. 
Velký dík patří celému týmu DSC GYM, rodi-
čům, sponzorům a  všem, kteří nás na této 
úspěšné sportovní cestě podporují.

Lukáš Janda a Milan Michalski

Michal Vebr a Ema Tesařová  
CHAMPIONI NAGA GERMANYČást dětského týmu s pohárem za nejlepší tým turnaje TATAMY 5 Brno

Florbalový maskot



31WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

SPORT / ČERVENEC 2023

HOKEJBALISTÉ SLAVÍ ČTVRTÝ TITUL V ŘADĚ
Po podzimní části soutěžního ročníku 
2022/2023 byli hokejbalisté na průběž-
ném prvním místě 2. ligy Čechy Východ. 
Jarní část hráčů z  Benátek odstartovala 
s  týdenním posunem, protože nenadálý 
sněhový příděl zapříčinil posun prvního 
jarního zápasu. Celkově start jara nezastihl 
Českotřebováky v  nejlepší formě, jak tomu 
bylo na podzim. Lepší výkony střídaly ty hor-
ší. Ve velmi vyrovnané tabulce se tak hrálo 
o  lepší postavení pro vyřazovací boje až do 
samotného závěru. Lokomotiva do poslední 
chvíle živila naději na přímý postup do se-
mifinále, který zajišťovaly první dvě místa. 
O  pouhopouhý bod se nepodařilo na tuto 
metu dosáhnout. Bylo z toho „jen“ třetí mís-
to po základní části. Hokejbalisté z  města 
na řece Třebovce tak museli neplánovaně 
hrát čtvrtfinále. Soupeřem jim byl Chlumec 
nad Cidlinou, který jim stál v  cestě za kaž-
dým titulem (2× ve finále, 1× v  semifinále 
a 1× ve čtvrtfinále). Série hraná oproti zvyk-
losti pouze na dvě vítězná utkání se musela 
rozhodnout až třetím zápasem v České Tře-
bové, ve kterém byli úspěšnější domácí a po-
sunulo je to do semifinále proti týmu Pracho-
vic. Série pro hokejbalisty ze  železničního 
uzlu začínala dvěma zápasy na hřišti soupe-
ře. Obě bitvy byly víc než vyrovnané a dvojí 
výsledek 3:2 pro Lokomotivu se v obou pří-
padech zrodil rychlým vedením během prv-
ní třetiny. Vítězství v sérii se o týden později 
odehrálo na asfaltu v  České Třebové, kde si 
domácí hokejbalisté vedení pohlídali a zajis-
tili si tak další postup do finále. Na soupeře se 
muselo týden čekat, protože souběžně hra-
ná série mezi zálohami extraligových klubů 
Hradce Králové a  Letohradu se protáhla do 
pátého zápasu. Úspěšnější byli letohradští 
Jeleni. Finále tak mělo příchuť regionálního 
derby. Hráči s mašinkou na dresu opět začí-
nali první dvě utkání na hřišti soupeře, pro-
tože Letohrad postupoval do play off coby 
vítěz dlouhodobé soutěže. V prvním zápase 
byla znát týdenní pauza, ale zápas se po-
dařilo zvládnout. V  neděli to byla jiná káva. 
Výborná první a  poslední třetina posunuly 

Českou Třebovou do trháku v sérii. O týden 
později se hrálo v Benátkách před výbornou 
diváckou kulisou (153 lidí), ale domácím se 
moc nedařilo. Dostali se sice do bleskového 
vedení, ale série vyloučení a  zhoršený vý-
kon zapříčinily, že po dvou třetinách hostu-
jící Jeleni vedli 2:4. Zlepšený pohyb, touha 
po vítězství a  infarktový závěr, kdy při více 
než tříminutové hře bez brankáře se poda-
řilo Lokomotivě vyrovnat pouhých 48 vteřin 
před koncem základní hrací doby, přinesly 
prodloužení. Ani v přidaném čase se o vítězi 
nerozhodlo, a tak na řadu přišly nájezdy. Tři 
ze čtyř domácích exekutorů proměnili, hosté 
nebyli úspěšní ani jednou a nefalšovaná ra-
dost ze čtvrtého titulu v řadě mohla vypuk-
nout na plno… a stále nás to baví!

Úspěchy neslaví jen naši muži, ale i nový 
tým „žen“, který je z větší části tvořen osmi 
staršími žákyněmi, které si v  turnajovém 
přeboru sáhly i  na dílčí vítězství. Dobré 
výsledky jsou i zásluhou naší nové brankářky 
Adély. A věříme, že v podzimní části budou 
na bedně častěji. Kvalitu našich hráček pro-
věřili i reprezentační trenéři a v širší nominaci 
pro MS v Liberci zůstává ve výběru U21 Klá-
ra Konečná a U16 A. Fuchsová, T. Zemanová, 
V. Hejlová, M. Mikolecká, K. Šafářová.
Za kluky se v  repre výběru U16 stále drží 
J. Zahálka, který letošní sezonu strávil v cizích 
službách, aby se cíleně zdokonalil ve vyšších 
soutěžích dorostu ve Svitavách a extraligy ju-
niorů v Hradci Králové. V nejmladším výběru 
U14 své zkušenosti sbírají M. Snítilý, L. Babka 
a  D. Vostřák. V  turnajové soutěži mladších 
žáků se tým prezentoval se střídavými úspě-
chy, ale jak bylo vidět především u  holek, 
posbíral hodně zkušeností.
Největší posun ve výkonu, a hlavně naši vše-
obecnou radost v jarní části přinesla „mikro-
přípravka“. Protože náš potěr rostl od turnaje 
k turnaji. Trenérům někdy hrůzou slézaly vla-
sy z  hlavy, když sledovali, co se dá netrefit, 
ale nakonec to vždy převýšila radost, nadše-
ní a  bojovnost jejich svěřenců. Za odměnu 

si zahráli i  na turnaji v  pardubické Enteria 
aréně.
„Velký dík patří trenérům Broulíkovi, Kvas-
ničkovi, Peškovi, Snítilému, Rudové, Kolářo-
vé a  nejen mladým asistentům. A  smekám 
nad přístupem a podporou ze strany rodičů. 
Všem přeji pohodové a klidné léto nejen na 
hokejbalových kempech… A budu se na Vás 
těšit v nové sezoně, která pro nás bude, vě-
řím, velkým posunem do kvality hry,“ sdělil 
předseda oddílu Badzik Jaroslav.

Michal Broulík, Jaroslav Badzik, Hokejbalový oddíl  
TJ Lokomotiva Česká Třebová

Českotřebovští hokejbalisté slaví čtvrtý titul v řadě / foto: Tereza Křížová

Mikro přípravka na exhibičním turnaji v Entria Aréně
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Provozní doba
Úterý 12:00–20:00 hod.
Pátek 12:00–20:00 hod.

SOLÁRIUM

V ostatní dny na telefonické objednání.
Telefon 734 351 310.

PROVOZNÍ DOBY SPORTOVIŠŤ 
ČESKÁ TŘEBOVÁ – ČERVENEC
KRYTÝ PLAVECKÝ BAZÉN

Ranní kondiční plavání pouze v  úterý 
od 5:30 do 7:45 hod.

Pozor na změny provozní doby
3. 7. ZAVŘENO – SANITÁRNÍ DEN
LETNÍ PROVOZ – návštěvní doba prodlou-
žena na 180 min., v  případě příznivého 
počasí otevřena venkovní zahrada.

Aktuální informace o provozu jsou na webu 
www.bazen-trebova.cz

Pravidelná provozní doba pro veřejnost
Pondělí 9:00–20:00 hod.

Úterý 5:30–7:45 a 9:00–20:00 hod.

Středa 9:00–20:00 hod.

Čtvrtek 9:00–20:00 hod.
Pátek 9:00–20:00 hod.

Sobota 8:00–21:00 hod.

Neděle 8:00–20:00 hod.

BIKE RESORT PEKLÁK
Na stezky je možno vjíždět denně dle pro-
vozního řádu.
Provozní doba vleku, půjčovny a  terén-
ních kár od úterý do neděle 10–18 hodin.
Aktuální informace na www.peklak.cz.

ZIMNÍ STADION
Od poloviny července do konce měsíce kem-
py hokejbalu.
Objednávky pronájmu plochy u  vedoucího 
zimního stadionu na tel. čísle 731 449 814.
Aktuální informace o  provozu a  ceník jsou 
uvedeny na webu www.zimak-trebova.cz.

Provozovatel Eko Bi s. r. o. si vyhrazuje právo 
na změnu provozní doby. Aktuální informace 
na www.ekobi.cz.

VIVIDBOOKS STREETBALLHUS #26: COME TOGETHER
I v letošním roce se v České Třebové usku-
teční známý streetballový turnaj STREET-
BALLHUS, který je nejstarším a  jedním 
z největších turnajů svého druhu v České 
republice. Opět chceme, aby akce byla ne-
tradiční, plná streetballu, kultury a zába-
vy pro všechny.
Letošní ročník VIVIDBOOKS STREETBALL-
HUS #26: COME TOGETHER se uskuteční 
o  víkendu 14.–15.  července, vlastní tur-
naj v sobotu 15. července opět v úžasném 
prostředí českotřebovského gymnázia! 
Kapacita turnaje bude tradičně 36 týmů 
v mužské kategorii, 15 v kategorii žen a mlá-
deže. Díky využití obou tělocvičen gymnázia 
můžeme nově navýšit kapacitu v  kategorii 
mládeže a přivést tak nové generace ballerů 
na legendární českotřebovský turnaj.
V  loňskem roce oslavila akce neuvěřitelné 
čtvrtstoletí, které mapuje výstava STREET-
BALLHUS 25 LET. Ta bude během akce při-
pravena i letos. Když v roce 1995 Milan Škop 
s  přáteli tehdy ještě Memoriál mistra Jana 
Husa zakládal, asi netušil, že by se někdy 
mohl uskutečnit jeho 26. ročník. Nebýt tří-
leté přestávky, slavili bychom pomalu 30 let, 
což je skvělý počin, který každoročně oceňují 
basketbalisté všech úrovní z  celé České re-
publiky.
Věříme, že nejen díky tomu se nás letos se-
jde co nejvíce, abychom společně zažili další 
neopakovatelný ročník, pobavili se, přispě-
li společně opět na charitativní akci a  měli 
radost z  té nejkrásnější hry na světě. Akce 
STREETBALLHUS ale už dávno není pouze 
o  streetballu. Hráči, ale i  příchozí diváci se 
mohou tradičně těšit na bohatý program.
Novinkou bude doprovodný turnaj ve fotba-
lu 1 na 1 v kruhové aréně o průměru 5 metrů 
a v případě zájmu i turnaj v malé kopané na 
hřišti s  umělou trávou v  areálu ZŠ Habrma-
nova. Tímto krokem chceme nabídnout ve-
řejnosti i další sportovní aktivity.
Celá akce ale odstartuje už v  pátek 
v 18 hodin kulturním programem u gym-
názia. Připraveno bude opět zahájení akce 
s  patrony, dalšími českými reprezentanty 
a  otevření výstavy STREETBALLHUS 25 LET 
rekapitulující historii turnaje. Novinkou bude 
zábavný CHYTRÝ KVÍZ zaměřený na sport 
celkově, kterého se může se svým týmem 
zúčastnit úplně kdokoli. Proběhne i  první 

individuální soutěž o ceny. Vrcholem páteč-
ního programu bude živé vysílání podcastu 
Pod košem známého českého komentátora 
a bývalého patrona naší akce Jiřího Kalemby, 
který přímo pod košem třebovského gymná-
zia vyzpovídá letošního patrona akce.
V  sobotu se kromě vlastního turnaje bu-
deme moci těšit na atraktivní individuální 
soutěže ve smečování, střelbě trojek a do-
sažení nejkurióznějšího koše. Vrcholem 
bude freestyle battle aneb soutěž v jaké-
koli freestylové disciplíně.
Společně budeme opět pomáhat i  charita-
tivní sbírkou na pomoc hendikepovanému 
dítěti, konkrétně malému Damiánkovi z Čes-
ké Třebové. Záštitu nad tímto snažením opět 
převzala nadace Každý koš pomáhá a tvůrci 
basketbalového filmu Zlatý podraz.
V  letošním roce se během příprav tradičně 
hodně zaměřujeme na dětský sportovní 
den, který nabídne spoustu lákadel. Některá 
stanoviště budou zajišťovat místní sportovní 
kluby, jiná zase nabídnou netradiční aktivity, 
např. tenisový trenažér. Určitě se tak může-
te se svými dětmi těšit na opravdu rozma-
nité aktivity pro celou rodinu, a to od 10 do 
17 hodin. Odměny jsou navíc jisté!
Nálož lákadel zakončí večerní koncert čes-
kotřebovského rapera Guye-G. Celý den 
bude zajištěno kvalitní občerstvení, hudební 
doprovod a skvělá atmosféra, kvůli níž se do 
České Třebové sjíždějí účastníci z celé České 
republiky, ale i ze zahraničí, a pevně věříme, 
že si cestu na 26. ročník STREETBALLHUS na-
jde i spousta Třebováků. 
Více informací najdete na našem webu 
www.streetballhus.cz nebo na facebooku 
a instagramu pod @streetballhus.
Těšíme se na vaši účast!

Marek Trejtnar

Streetballhus 2022
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